Vysvetlivky

Obsah tabul’kovej prilohy vyro¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej Skoly za rok 2011

Vysvetlivky k tabul’kdm vyrocnej spravy o hospodareni verejnych vysokych §kol za rok 2011

Suvztaznosti

Stvztaznosti tabuliek vyro¢nej spravy o hospodéreni verejnych vysokych §kol za rok 2011

Prijmy z dotécii verejnej vysokej skole zo $tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté na zaklade Zmluvy o poskytnuti dotacie zo $tatneho rozpoétu

Tabulka 1  prostrednictvom rozpoctu Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky na rok 2011 na programe 077
Tabulka 2  Prijmy verejnej vysokej skoly v roku 2011 majuce charakter dotacie okrem prijmov z dotacii z kapitoly MSVVaS SR a okrem $trukturalnych fondov EU
Tabulka 3  Vynosy verejnej vysokej Skoly v rokoch 2010 a 2011
Tabulka4 Vynosy verejnej vysokej Skoly zo $kolného a z poplatkov spojenych so studiom v rokoch 2010 a 2011
Tabulka 5 Naklady verejnej vysokej Skoly v rokoch 2010 a 2011
Tabulka 6 Zamestnanci a ndklady na mzdy verejnej vysokej skoly v roku 2011
Tabulka 7 Naklady verejnej vysokej Skoly na Stipendid internych doktorandov v roku 2011
Tabulka 8 Udaje o systéme socialnej podpory - &ast’ socialne tipendia (§ 96 zékona) za roky 2010 a 2011
Tabulka 9  Udaje o systéme socidlnej podpory - ¢ast’ vynosy a naklady $tudentskych domovov (bez zmluvnych zariadeni) za roky 2010 a 2011
Tabulka 10 Udaje o systéme socialnej podpory - Gast’ vynosy a néklady studentskych jedalni za roky 2010 a 2011
Tabulka 11 Zdroje verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v rokoch 2010 a 2011
Tabulka 12 Vydavky verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v roku 2011
Tabulka 13  Stav a vyvoj finan¢nych fondov verejnej vysokej skoly v rokoch 2010 a 2011
Tabul’ka 16 Struktura a stav finanénych prostriedkov na bankovych uétoch verejnej vysokej skoly k 31. decembru 2011
Prijmy verejnej vysokej $koly z prostriedkov EU a z prostriedkov na ich spolufinancovanie zo $tatneho rozpoctu z kapitoly MSVVaS SR a z inych kapitol Statneho
Tabulka 17 rozpoctu v roku 2011
Prijmy z dotacii verejnej vysokej skole zo Statneho rozpoctu z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté mimo programu 077 a mimo prijmov z prostriedkov EU (zo
Tabulka 18 Strukturdlnych fondov) v roku 2011
Tabulka 19 Stipendia z vlastnych zdrojov podla § 97 zikona v rokoch 2010 a 2011
Tabulka 20 Motivacné Stipendia v rokoch 2010 a 2011 (v zmysle § 96 zakona )
Tabulka 21  Struktira (iétu 384 - vynosy budicich obdobi v rokoch 2010 a 2011
Tabulka 22 Vynosy verejnej vysokej Skoly v roku 2011 v oblasti socialnej podpory Studentov
Tabulka 23 Naklady verejnej vysokej Skoly v roku 2011 v oblasti socialnej podpory Studentov
Tabulka 24a Suvaha k 31. 12. 2011 - Strana aktiv 1. ¢ast’
Tabulka 24b Suvaha k 31. 12. 2011 - Strana aktiv 2. ast’
Tabulka 25 Stvahak 31. 12. 2011 - Strana pasiv



../../../../../../../../Users/emilia.severska/Documents and Settings/peter.viest/Local Settings/Temporary Internet Files/Documents and Settings/Rok_2008/Výročné_správy_2007/Tabuľky_VVŠ_2007_prázdne.xls
../../../../../../../../Users/emilia.severska/Documents and Settings/peter.viest/Local Settings/Temporary Internet Files/Documents and Settings/Rok_2008/Výročné_správy_2007/Tabuľky_VVŠ_2007_prázdne.xls

Zmeny tabuliek vyrocnej spravy o hospodireni za rok 2011 v porovnani s rokom 2010

Vseobecna poznamka €. 1

v hlavickéach boli zmenené (aktualizované) roky, tiez bolo doplnené
v akej mene maju byt’ idaje vyplnené, t. z. daje z roku 2010 tak
ako aj idaje z roku 2011 st uvedené v eurach

Vseobecna poznamka €. 2

v pripade vykazovania vel’kého objemu finan¢nych prostriedkov v
tabulkéach s riadkami "iné", "ostatné" ministerstvo pezaduje tento
objem komentovat’ v poznamke pod tabul'kou, resp. vedl'a

prislu§ného riadku

Vysvetlivky upraveny text vT1 VI,vT7 V2, T17 V1, TI8 V1, T21 VI

Tabulka 1 zmena nadpisu (upresnenie, ze ide len o program 077)
zmena: dotacia z Uradu vlady SR na projekty riesené v ramci

Tabulka 2 Finan¢ného mechanizmu EHP a Nérskeho finanéného mechanizmu
patri do R3 (predtym do R1)

Tabulka 3 zm?ner}y .text v vriadku 21,

- vlozeny riadok ¢.47a

Tabulka 4 vlozeny riadok ¢.4, upraveny text a vzt'ah v R1

Tabulka 5 vlozeny riadok ¢.86a

Tabulka 6 zmena nazvu
naklady na $tipendia sa ¢lenia na naklady podl'a tarifnych tried a
platovych stupiiov a na naklady prevysSujuce tarifné triedy a platovy
stupen 1
vlozeny riadok RS - priplatok za pracu v stazenom a zdraviu

Tabulka 7 doktorandi a doktorandskeé stipendia Skodlivom pracovnom prostredi - spolu, (t.j. bez ohl'adu na to k akej
platovej triede bol poskytnuty) a len z ucelovej dotacie (SB) len za
janudr a februar 2011
vlozeny stipec SB (d’alie stipce premenované): z neiicelovej
dotdcie MSVVaS SR

Tabul'ka 8 socidlne Stipendia zmena nazvu

Tabulka 9 Studentské domovy tabul’ka bez zmien, doplnené vysvetlivky ohl'adom riadkov R1 a R6
upraveny text v stipci "polozka" R13,14,15,16
upraveny vztah v R12 SA SB

Tabul'ka 10 Studentské jedalne upraveny vztah v R17 SA SB
upraveny vztah v R18 SA SB
doplnené vysvetlivky T10 R10 az T10 R16

, zdroje obstarania a technického vlozeny R10a: Dotécia na kapitdlové vydavky z prostriedkov EU
Tabul’ka 11 - . y .
zhodnotenia majetku (Strukturalnych fondov)

Tabulka 12 vydavky na obstaranie a technické vlozeny SB: (V?e,rpanie kapitalovej dotacie v roku 2011 z

- zhodnotenie majetku prostriedkov EU (§trukturalnych fondov)

Tabul’ka 13 finanéné fondy bez zmien

Tabulka 16 stav bankovych Gctov bez zmien

Tabul'ka 17 §trukturalne fondy EU zmena nazvu, rozsirenie o d’alSie podprogramy

Tabul'ka 18 gzzgfglgfuizfgﬂ] ?Cing;\:l};i gl{ljmo zmena nadpisu (upresnenie, ze ide o dotacie mimo programu 077)

Tabul’ka 19 Stipendia z vlastnych zdrojov bez zmien

Tabul'ka 20 motivaéné Stipendia bez zmien

Tabulka 21 Struktura uctu 384 - vynosy budiicich vlozeny SB a SG: Cerpanie kapitalovej dotacie v roku 2010 a v roku

- obdobi 2011 z prostriedkov EU (Strukturalnych fondov)

Tabulka 22 vynosy Yerej.nrej szokej ékovly v roku 2011 bez zmien

- v oblasti socialnej podpory Studentov

Tabulka 23 néaklady verejnej vysokej Skoly v roku 2?; _dgl()) Lr;re]g },E\;Zi?my) riadok

2011 v oblasti socialnej podpory Studentov

Tabul’ka 24a.b

suvaha k 31.12.2011 - Strana aktiv
1.a?2. Cast’

zmena nazvu

Tabul’ka 25

stuvaha k 31.12.2011 - Strana pasiv

zmena nazvu




Vysvetlivky k tabulkam vyroc¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej skoly za rok 2011

Koéd vysvetlivky

Vysvetlivka

SPOL_1

Vysvetlivky k tabul’kam st organizované v dvoch stipcoch.

Prvy stipec oznageny ako "Kéd vysvetlivky" obsahuje oznacenie vysvetlivky, ktoré uréuje, ku ktorej tabul’ke a ku ktorej
Casti tabul’ky sa vysvetlivka vztahuje. Vyznam pouzitych kodov je illustrovany na nasledovnych prikladoch:

Priklad ¢. 1: T1_R10 - vysvetlivka sa vztahuje k tabul’ke ¢.1, k riadku 10

Priklad ¢. 2: T1 _R4:R8 - vysvetlivka sa vztahuje k tabul’ke €. 1, k riadkom 4 az 8

Priklad €. 3: T1 V1 - ide o vS§eobecnu vysvetlivku €. 1 k tabul’ke ¢. 1

Priklad &. 4: T14_SA - vysvetlivka sa vztahuje k tabulke &. 14, k stipcu A

Priklad €. 5: SPOL 1 - ide o vysvetlivku ¢. 1 platnt pre vSetky tabulky

SPOL 2

Niektoré polia tabuliek sa pocitaju alebo inak odvodzuju z inych poli. Tieto polia st oznacené Zltou farbou a vysoka
skola ich nevypliiuje. Polia, ktoré je potrebné vyplnit’, sii 0znacené zelenou farbou. Polia, v ktorych neméze byt’
Ziadny udaj, su oznacené X.

SPOL_3

Ak nie je uvedené inak, vSetky udaje o vyske finanénych prostriedkov z roku 2010 a 2011 sa uvadzaja v eurach s
presnost'ou na dve desatinné miesta. Dovodom tohto pravidla je, aby pri sumarizacii nedochadzalo k va¢sim chybam zo
zaokruhl'ovania.

SPOL_4

Vo vSetkych predpisanych tabul’kach vyrocnej spravy sa dodrziavaji nasledujiice konvencie:

a) Vsetky riadky tabuliek, ktoré obsahuju udaje, su ¢islované. Ak sa udaj v riadku vypocita z udajov v inych riadkoch, je
v riadku s vypocitanym udajom uvedeny prislusny vzorec.

b) Riadky tabulky s hlavnymi udajmi za sledovanu oblast’ st vyznagené tuénym pismom. Ak v riadkoch nasledujtcich za
takymto riadkom je uvedeny podrobnejsi rozpis udaja, ktory riadok obsahuje, je v riadku s hlavnym udajom informacia,
z ktorych riadkov sa dany hlavny tidaj vypocita. Riadky s rozpisom hlavného udaja za¢inaju znakom ,,-“ a su vytlacené
normalnym pismom (pozri napriklad riadky R2 az R5 v tabulke €. 3).

€) Ak je potrebné za riadkom s udajom uviest, ze tento idaj obsahuje v sebe nejaky Ciastkovy tdaj (napriklad kol'ko

z uvedeného objemu i§lo na vyskum a vyvoj), uvedie sa v riadku za idajom ,,z toho* a na d’al$i riadok sa uvedie uvedeny
¢iastkovy udaj. Riadok s ¢iastkovym udajom zacina znakom ,,- (pozri napriklad riadok R51 z tabul’ky €. 3 alebo riadok
R60 z tabul’ky €. 5)

d) Vyraz ,,SUM(RI1:R5)“ znamena ,,sucet riadkov R1 az R5%.

e) Ak tabul’ka obsahuje ¢ast, o ktorej nie je dopredu zname, kol’ko bude mat’ riadkov, vkladané riadky sa oznacia ¢islom
predchadzajuceho riadku a postupne pismenami a, b, c, ... (pozri napriklad riadky R15 a R15a v tabulke €. 6). Pri vkladani
nového riadku je potrebné postupovat nasledovne: nastavit’ kurzor na vol'ny riadok za riadok konciaci sa pismenom, napr.
2a, cez hlavné menu vlozit’ riadok, resp. viac riadkov. Udaje doplnené do takto vlozeného riadku sa automaticky prenest
do sumarneho riadku (riadok 2). Vlozené riadky oznacte nasledujucimi pismenami abecedy napr. 2b, 2c.

f) V poliach tabuliek, ktoré sa nevypliiaja, je uvedeny znak , X

SPOL_5

Ak polozke pozadovanej v tabul’ke zodpoveda podla predpisanej analytickej evidencie na prislusnom syntetickom ucte
nejaky Specifikcky kod (napriklad kod ekonomickej klasfikécie), uvedie sa tento kod za ndzvom polozky.

T1 V1

Tabulka ¢. 1 poskytuje informacie o celkovom objeme a programovej Struktire prijmov na zaklade Zmluvy o
poskytnuti dotacii zo $tatneho rozpoétu prostrednictvom kapitoly MSVVaS na programe 077. Doticie programov
021, 05T, 06K, resp. programov zo §trukturalnych fondov EU nie sii si¢ast’ou tejto zmluvy.

T1 R1:R15

V riadku 1 az 15 sa uvadzaju prijmy na programe 077 podl'a programovej Struktiry na rok 2011.

T1 R12a
T1 R13

Uvéadza sa skuto¢ne poskytnuta dotacia na socidlne a motiva¢né Stipendia a nie narok vyplyvajici z potreby Stipendii
podla zakona.

T2 V1

Tabulka ¢. 2 poskytuje informéacie o celkovom objeme a Struktire prijmov z dotacii alebo prijmov majucich
charakter doticii, ktoré neboli poskytnuté z kapitoly MSVVaS SR. Uvedii sa tu aj doticie z rozpo&tovej kapitoly
Urad vlady SR, uréené na rieSenie projektov v ramci Finanéného mechanizmu EHP a Nérskeho finanéného
mechanizmu.

T2_R1,Rla,...

V riadku 1 uvedie vysoka skola celkovy objem prijmov z dotacii zo Statneho rozpoctu poskytnutych z inych kapitol ako je
kapitola MSVVa$ SR. V riadkoch 1a ... rozpi$e podrobnejsie jednotlivé druhy tychto dotacii. Priklady:

1. dotacie z inych kapitol,

2. dotacie na rieSenie projektov APVV pre spoluriesitel'ov projektu, kde hlavnym riesitelom je ina pravnicka osoba ako

T2_R2, R2a...

V riadku 2 uvedie vysoka §kola celkovy objem prijmov z doticii z rozpo&tu obci a VUC. V riadkoch R2a ... rozpise
podrobnejsie jednotlivé druhy tychto dotacii, kaZzdu na zvlastny riadok.

T2_R3,R3a...

V riadku 3 uvedie vysoka skola celkovy objem ostatnych prijmov z doméacich zdrojov majucich charakter dotacii. V
riadkoch 3a ... rozpiSe podrobnejsie jednotlivé druhy tychto prijmov.

Patri sem aj dotacia z Uradu vlady SR na projekty rieené v ramci Finanéného mechanizmu EHP a Nérskeho finanéného
mechanizmu.
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Vysvetlivky k tabul’kam vyroc¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej Skoly za rok 2011

Kod vysvetlivky

Vysvetlivka

T2 R4, Réa...

V riadku 4 uvedie vysoka skola celkovy objem prijmov ze zahrani¢nych zdroejov (zo zahrani¢nych tuc¢tov) majicich
charakter dotacii. V riadkoch 4a ... rozpiSe podrobnejsie jednotlivé druhy tychto prijmov. Priklady:

1. prijmy zo zahrani¢nych grantov v ramci 7. RP

2. prijmy na rieSenie vyskumnych projektov v rdmci programu COST

3. prijmy v rdmci spolupréce s inymi zahrani¢nymi univerzitami

T2 R5

Je suétom prijmov VVS majucich charakter dotacii okrem dotacii z kapitoly MSVVa$ SR.

T3 V1

Tabulka ¢. 3 poskytuje informacie o celkovom objeme a Struktire vynosov verejnej vysokej Skoly v rokoch 2009 a
2010. Osobitne sa uvedie prehl’ad o vynosoch v hlavnej ¢innosti a osobitne prehl’ad o vynosoch v podnikatel’skej
¢innosti.

T3 V2

Udaje vychadzaji z platného analytického ¢lenenia iétov na rok 2011. Ak vysoka §kola pouZiva na niektoré polozky
nakladov viac analytickych uctov (napr.ak analyticky rozliSuje naklady, ktoré budu refundované prip.refakturované)
uvedie sa v prisluSnom riadku stav vSetkych uctov prislichajucich k prislusnej vecnej polozke.

T4 V1

Tabulka ¢. 4 poskytuje informacie o vynosoch verejnej vysokej skoly zo $kolného a z poplatkov spojenych so
Studiom. PoZadované udaje sa dotykaju hlavnej ¢innosti vysokej Skoly.

T4 R4

Vysoka §kola uvedie v samostatnom riadku objem vynosov zo $kolného za $tiidium v externej forme §tudia

T4 R10

Minimalna vyS§ka pridelu do Stipendijného fondu v roku 2010 a 2011 je 20 % prijmov zo §kolného.

T4 R11

Névrh na pridel do &tipendijného fondu na zéklade rozhodnutia VVS, ktory sa musi rovnat’ minimalne objemu z riadku
R10.

T5_V1

Tabul’ka €. 5 poskytuje informacie o celkovom objeme a Struktire nakladov verejnej vysokej skoly v rokoch 2010 a
2011. Osobitne sa uvedie prehl’ad o nakladoch v hlavnej ¢innosti a osobitne prehlad o nakladoch v podnikatel’skej
¢innosti.

T5_V2

Udaje vychadzaji z platného analytického ¢lenenia itov na rok 2011. Ak vysoka $kola pouZiva na niektoré polozky
nakladov viac analytickych uc¢tov (napr.ak analyticky rozlisuje naklady, ktoré budu refundované prip.refakturované)
uvedie sa v prisluSnom riadku stav v§etkych uctov prislichajicich k prislusnej vecnej polozke (napr.v riadku 15 sa
okrem stavu uctu 502 001 uvedie aj stav uctu 502 051) .

T6_V1

TabuPka ¢. 6 poskytuje informacie o pocte a Struktire zamestnancov a objeme nakladov na mzdy verejnej vysokej
Skoly (bez odvodov).

T6_V2

Udaje v celej tabul’ke &.6 musia byt’ zhodné s iidajmi uvedenymi vo vykaze o praci vysokych $kol a ostatnych
organizacii priamo riadenych MSVVa$ SR Skol (MS SR) 2-04. Pre uiely vypoétu poétu zamestnancov bola pouzita
metoda - Priemerny eviden¢ny pocet zamestnancov - prepocitany pocet - je aritmetickym priemerom dennych
evidenénych poétov zamestnancov za sledované obdobie prepoéitanych na plni zamestnanost’ podPa dizky
pracovnych uvizkov zamestnancov, resp. podl’a skuto¢ne odpracovanych hodin. U zamestnancov, ktori vykonavaju v
organizacii ¢innost’ v d’alSom pracovnom pomere, sa vypocet priemerného evidenéného poctu zamestnancov
prepocitaného na plne zamestnanych sklada z dvoch ¢asti :

- prvykrat sa zapocitavaju do evidenéného poctu zamestnancov vo fyzickych osobach s plnym tyZdennym pracovnym
¢asom, ktory sa rovna ich prepocitanému poctu, a to pracovnym uvéizkom v hlavnom zamestnani;

- druhykrit sa zapocitavaji do evidenéného poétu zamestnancov prepocitaného, a to svojim pracovnym tvéizkom v
d’alSom pracovnom pomere.

Do eviden¢ného po¢tu zamestnancov prepocitaného sa tito zamestnanci zapoc€itavaji dvakrat na rozdiel od
eviden¢ného poc¢tu zamestnancov vo fyzickych osobach, v ktorom si zapoditani iba raz.

T6_R2:R6

V riadku 2 az 6 uvedie vysoka $kola vysokoskolskych ucitel'ov zaradenych vo funkciach profesor, docent, odborny
asistent, asistent a lektor.

T6_R7

Medzi odbornych zamestnancov sa zarad'uji:

a) zo zamestnancov zaradenych na katedrach resp. ustavoch vsetci nepedagogicki zamestnanci s vynimkou
administrativnych zamestnancov (sekretarok)

b) zamestnanci vypoctovych stredisk, edi¢nych stredisk, kniznic, botanickych zadhrad, odbornych dielni a inych odbornych
pracovisk s vynimkou administrativnych zamestnancov (sekretarok)

T6_R10, R11

Zamestnanci centralnej administrativy predstavovani zamestnancami zaradenymi na rektoratoch a dekanatoch (s vynimkou
prevadzkovych zamestnancov zaradenych v tychto itvaroch).

T6 R12

Administrativni zamestnanci na pracoviskach (sekretarky).

T6 R15

Sumarny riadok osobitne financovanych stcasti verejnej vysokej skoly (Specifika).

T6_R15a....

V tychto riadkoch uvedie verejna vysoka skola vSetky osobitne financované stcasti (Specifikd), kazdu na zvlastny riadok.

T6_SA, SB, SC

V stipcoch A, B, C uvedie vysoka skola priemerny evidenény prepoéitany pocet zamestnancov za rok 2011 platenych zo
zdrojov podla hlavigky stipca. Zamestnanec sa zapogitava do tohto poétu proporcionalne k objemu mzdovych prostriedkov
pokrytych z prislusného zdroja. Priklad: Ak 75 % mzdovych prostriedkov zamestnanca je zo Statneho rozpoctu a 25 % z
inych zdrojov, zapo&itava sa zamestnanec do poétu uvedeného v stipci A hodnotou 0,75 a do poétu v stipci C hodnotou
0,25.

T6_SB

V stipci B uvedie vysoka skola priemerny evidenény prepocitany pocet zamestnancov za rok 2011 platenych z dotacie
MSVVaS SR, t.j. z prostriedkov uvedenych v stipci F.
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Vysvetlivky k tabul’kam vyroc¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej Skoly za rok 2011

Kod vysvetlivky

Vysvetlivka

T6_SC

V stipci C uvedie vysoka $kola priemerny evidenény prepoéitany podet zamestnancov za rok 2011 platenych z inych
zdrojov, t. j. z prostriedkov uvedenych v stipci G. Priklad: Zamestnanci plateni z podnikatel'skej Ginnosti.

T6_SE

V stipci E uvedie vysoké $kola objem nakladov na mzdy krytych zo $tatneho rozpoétu (kéd zdroja 111, 116x, 115x, 13xx,
resp. kody d’alsich strukturalnych fondov, prostrednictvom ktorych verejné vysoké skoly Cerpaji financné prostriedky a
ostatnych zdrojov §tatneho rozpoétu vykazovanych v riadku 0123 §tatistického vykazu Skol (MS SR) 2-04).

T6_SF

V stipci F uvedie vysoka $kola osobitne zo stipca E objem nakladov na mzdy krytych z kapitoly MSVVaS SR
poskytnutych prostrednictvom dota¢nej zmluvy.

T6_SG

V stipci G uvedie vysoka §kola objem nakladov na mzdy krytych z inych zdrojov ako je tatny rozpodet.

T7_V1

Tabulka ¢. 7 poskytuje informacie o pocte internych doktorandov, o nakladoch vysokej $koly na Stipendia
doktorandov a o ich kryti vynosmi (z poskytnutych a&elovych a netiéelovych dotacii MSVVaS SR, resp. z d’alSich
zdrojov vysokej S§koly).

T7.V2

Vysoka $kola uvedie vySku nakladov na uhradu Stipendii doktorandov k 31. 12. 2011, ktora zohl’adiiuje aj naklady
na Stipendid, vyplatené v januari 2012 za december 2011. Osobitne sa uvedi niklady, vyplatené na Stipendium vo
vyske 9. resp. 10. triedy 1. platového stupiia a osobitne naklady prevysSujuce tarifné zlozky Stipendia.

T7 R8

Vysoka skola uvedie v samostatnom riadku objem priplatkov za pracu v stazenom a zdraviu Skodlivom prostredi spolu,
teda bez ohl'adu na to podl'a akej platove;j triedy je tento priplatok k stipendiu studentovi vyplacany. Tento objem sa
pripocita do celkovych nakladov na Stipendia.

T7 R11

Uvedie sa nevycerpana ucelova dotacia (+) resp. nedoplatok ucelovej dotécie (-) na §tipendia doktorandov za rok 201 1.
Nevycerpana ucelova dotacia znamena, ze vysoka skola obdrzala vyssiu dotaciu ako boli jej naklady na Stipendia
doktorandov, vratane vyplaty Stipendii v januari 2012 za december 2011 a priplatkov za pracu v staZzenom a zdraviu
Skodlivom prostredi za januar a februar. O objem nevycerpanej ucelovej dotacie za rok 2011 sa krati ucelova dotacia na
stipendia doktorandov v roku 2012.

T7_R12

Uvedie sa pocet osobomesiacov, v ktorych bolo doktorandom poskytované Stipendium.

Napriklad: Ak doktorand poberal Stipendium 12 mesiacov (cely rok), prispeje do tohto sti¢tu ¢islom 12. Novy doktorand,
ktory zacal poberat’ Stipendium od 1. septembra 2011, prispeje do tohto suctu ¢islom 4.

V stipci B sa uvedu udaje dotykajice sa internych doktorandov na miestach pridelenych z MSVVa$ SR, teda
financovanych z ucelovej dotacie.

V stipci D budii tidaje zodpovedajuce internym doktorandom financovanym z inych zdrojov vysokej $koly.

T7_SB

V stipci B kola uvedie naklady na §tipendia doktorandov, ktoré mala na doktorandov na miestach pridelenych
ministerstvom $kolstva,vedy,vyskumu a $portu z i€elovej dotacie podla § 54 ods. 18 pism. a) a b) zakona ¢. 131/2002 Z.
z. 0 vysokych skolach v zneni neskorsich predpisov.

T7_SC

V stipci C sa uvedu naklady na §tipendia doktorandov, ktoré mala vysoka skola na doktorandov na miestach pridelenych
ministerstvom $kolstva z neucelovej dotacie na Stipendia.

T7_SD

V stipci D sa uvedu naklady na $tipendia doktorandov, ktori nie sti na miestach pridelenych MSVVa$ SR, a ktorych
Stipendia vysoka skola financovala z inych zdrojov.

T8 V1

Tabulka ¢. 8 poskytuje informéacie o prijmoch a vydavkoch (cash) na socidlne Stipendia zo Statneho rozpoctu podla §
96 zakona a o pocte Studentov poberajicich socialne Stipendia.

T8_R5

V stipci SA, resp. SC sa uvedu prijmy z dotacie na socialne §tipendia poskytnuté prostrednictvom kapitoly MSVVa$S SR
na zaklade dotacnej zmluvy v danom kalenddrnom roku.

T9 V1

Tabul’ka €. 9 poskytuje informacie o vynosoch a nakladoch $tudentskych domovov bez zmluvnych zariadeni, bez
vynosov a nakladov v ramci podnikatel’skej ¢innosti, teda uvadzaju sa len vynosy a naklady suvisiace s ubytovanim
Studentov, informacie o 16Zkovej kapacite studentskych domovov a o poéte ubytovanych Studentov (vratane
doktorandov) a o priemernych nakladoch na §tudenta.

T9 RL SC_SD

Uvedie sa projektovana 167kova kapacita SD, nie poéet ubytovanych §tudentov v danom roku.

T9 R2

Uvedie sa rozsah ubytovania Studentov v osobomesiacoch. Napriklad, Student, ktory byval v Studentskom domove 10
mesiacov, prispeje do poétu osobomesiacov sumou 10.

T9_R6_SA_AB

V pripade, Ze Cast’ dotacie skola postiva na zmluvné zariadenia, uvede to do poznamky pod tabul’kou

T10 V1

Tabul’ka ¢. 10 poskytuje informacie o pocte vydanych jedal a o nakladoch a vynosoch Studentskych jedalni vratane
niakladov na stravovanie v zmluvnych zariadeniach. Uvadzaji sa len vynosy a niklady suvisiace so stravovanim
Studentov.

T10 V2

V pripade zmluvného zariadenia sa uvadzaju len vynosy a nidklady na stravovanie Studentov, ktoré prechadzaju
ucétovnictvom vysokej Skoly.

T10_R6_SA

V stipci A uvedie vysoké §kola nevy&erpanu dotaciu (+)/nedoplatok dotécie (-) na stravu $tudentov k 31. 12. prisluiného
kalendéarneho roka.

T10_R10

Uvedu sa len naklady na jedla vydané Studentom v kalenddrnom roku vo vlastnych jedaliiach a stravovacich
zariadeniach.

T10 R12_SA

Manualne vlozte ¢islo zodpovedajuce poctu jedal (s narokom na dotaciu) vydanych vo vlastnych aj zmluvnych
zariadeniach v roku 2010 (&islo, kt. ste uviedli vo vyro¢nej sprave za rok 2010 v T10 R12 SB)
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Kod vysvetlivky

Vysvetlivka

T10 R13 SBav
R15_SB

Uved'te pocet vydanych jedal studentom v kalendarnom roku spolu vo vlastnych jedaliiach a stravovacich
zariadeniach.

T10 R14 SBav
R16_SB

Uved'te pocet vydanych jedal studentom v kalendarnom roku spolu v prenajatych stravovacich zariadeniach.

Prispevok na jedno jedlo zo Statneho rozpoétu bol v rokoch od 1.1.2011 do 31.8.2011 vo vyske 1 euro, aod 1.9.2011 do

T10_R13, R14 31.12.2011 0,8 euro.
Tabul’ka ¢. 11 poskytuje informacie o objeme a Struktire finanénych zdrojov verejnej vysokej skoly na obstaravanie
T11_V1 a technické zhodnotenie dlhodobého majetku. Tabul’ka neposkytuje informacie o tom, ¢i ma vysoka Skola kryty fond
reprodukcie.
Uvedie sa tvorba fondu reprodukcie v zmysle § 16a ods. 8 zakona ¢. 131/2002 Z. z.o vysokych Skolach v zneni neskorsich
R11_R8 . . T L
- predpisov, t. j. z kreditnych trokov, kurzovych ziskov.
Uvedie sa objem prijatej kapitalovej dotacie z rozpoétu kapitoly MSVVaS SR a z inych rozpog&tovych kapitol v roku 2011
T11 R10 zo zdroja 111 (kapitalova dotacia, ktora bola verejnej vysokej skole poukazana na cet (cash) v sledovanom obdobi, ucet
346002 - strana DAL)
Uvedie sa objem prijatej kapitalovej dotacie z prostriedkov EU vratane spolufinancovania (aéet 346005 — 346008 strana
T11_R10a DAL, zdroje 1151, 1152, 11S1, 11S2, 11T1, 11T2, (vietky zdroje ESF na ktorych VVS tiétuje, aj vietky analytické éty)
okrem 11E1, 11E3 a 121 — vid’ riadok 13)
Uvedie sa zostatok kapitalovej dotacie na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku (nevycerpané financné
T11 R11 prostriedky k 31. 12. 2010 (stipec SA v R11), resp. k 31. 12. 2011 (stipec SB v R11) na zdrojoch 131x (1318, 1319,
131A/resp.131B), 13S1, 1382, 13T1,13T2.....(zostatky zo SR aj zo SF)
Uvedie sa objem na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku z inych zdrojov v danom roku vratane
T11 R13 zostatkov na tychto zdrojoch (patria sem aj prostriedky zo zdroja 11E1- Finanény mechanizmus, EHP 11E3- Norsky
finan¢ny mechanizmus a 121 — V§eobecna pokladni¢na sprava vratane ich zostatkov z predchadzajucich rokov)
T12 Vi TabuPka ¢. 12 poskytuje informacie o Struktiire a objeme vydavkov, ktoré verejna vysoka skola pouZila na
- obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v roku 2011.
) V tychto riadkoch sa uvedtl sumy zodpovedajice ¢erpaniu podla standardnych podpoloziek polozky 713 ekonomickej
T12_R5:R9 S
- klasifikécie.
T12 SD Vydavky na obstaranie majetku kryté v priebehu roku 2011 z Gveru. Pri ¢erpani tychto prostriedkov uviest’ v komentari aj
- rok ziskania iveru.
T13 V1 TabuPka ¢. 13 poskytuje informacie o stave a vyvoji financnych fondov verejnej vysokej §koly v rokoch 2010 a 2011.
T13_R1 Stav fondu k 1. 1. kalendarneho roku v R1 sa rovna stavu fondu k 31.12. predchédzajiceho roku v R11.
V pripade, Ze ma verejna vysoka skola vytvoreny na krytie fondu osobitny bankovy ucet, uvedie sa stav tohto uctu.
T13_R13 Vytvaranie osobitnych bankovych Gétov na krytie fondov nie je povinné, ale prevazne sa vytvara osobitny ucet pre fond
reprodukcie.
T13_SG(SH) Uvedu sa sumarne stavy ostatnych fondov, ktoré vysoka skola vytvorila za roky 2010 a 2011 v zmysle §16a ods. 1 zakona

¢. 131/2002 Z. z. o vysokych $kolach v zneni neskorsich predpisov.

T13_R11_SE(SF)

V tomto riadku uvadzajte len Cerpanie socidlnych $tipendii a motivaénych Stipendii z dotécie a z vlastnych zdrojov. Tato
hodnota musi byt’ zapocitana v tvorbe fondu a tiez uvedend v T19 R1.

Tabul’ka ¢. 16 poskytuje informacie o objeme a Struktire finan¢nych prostriedkov na bankovych uctoch verejnej
vysokej Skoly k 31.12.2011 v ¢leneni podl’a jednotlivych skupin uctov. Celkovy objem financénych prostriedkov za

T16_V1 vietky Gty v Statnej pokladnici musi byt’ v siilade s idajmi, ktoré vykazuje Statna pokladnica za kaZdého klienta SP
osobitne. V stipci C vysoka Skola uvedie osobitne, okrem pripadnych poznimok, aj &isla vietkych ti¢tov (s nazvami)
zahrnutych v prisluSnom riadku vratane kédu banky.

T16_V2 Stavy na devizovych uctoch uvadzat’ v eurach.

T16_R1 Tento riadok udava celkovy objem finanénych prostriedkov na bankovych uétoch v Statnej pokladnici.

T16_R2:R14 Verejna vysoka Skola tu uvedie zostatky finanénych prostriedkov podla jednotlivych skupin tGctov.

T16_R5 Verejna vysoka Skola tu uvedie zostatok finan¢nych prostriedkov na beznych i¢toch neuvedenych v riadkoch R6:R8.

T16 R14 Verejna vysoka Skola tu uvedie zostatok finan¢nych prostriedkov na Gc¢toch, na ktoré uchadzac¢i pocas procesu verejného

- obstaravania vkladaju finanéna zabezpeku.
T16 RI15 V tomto riadku uvedie verejna vysoka $kola vietky ostatné zostatky bankovych uétov v Stétnej pokladnici, ktoré neboli
- zaradené ani do jednej skupiny Gctov.
Ak ma verejna vysoka kola zriadené Gty aj mimo Statnu pokladnicu (napr. dobiehajtice iéty na rieSenie zahraniénych

T16_R16 vyskumnych projektov), uvedie suhrnny udaj o nich v tomto riadku. V komentari uvedie podrobnejsiu charakteristiku
tychto uctov.

T16 R17 Ak ma VVS finanéné prostriedky zatuétované na Géte 261 - peniaze na ceste, z ddvodu kontroly stavu na bankovych tétoch

k 31.12. 2011 na udaje zo suvahy, ich uvedie v tomto riadku.
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Kod vysvetlivky

Vysvetlivka

T17 V1

Tabul’ka €. 17 obsahuje informacie o celkovom objeme prijmov z dotacii, poskytnutych verejnej vysokej $kole v roku
2011 z prostriedkov EU (Strukturilnych fondov), vritane spolufinancovania zo $tatneho rozpoé&tu. Osobitne sa
sleduji dotacie, poskytnuté z MSVVaS SR a osobitne dotacie z inych kapitol $tatneho rozpottu.

T17 V2

V ramcii dotacie z kapitoly MSVVaS SR uvedie vysoka $kola dotaciu na programoch 06G - Ludské zdroje, 0AE -
Operacény program vyskum a vyvoj a 0AA - Operacny program vzdelavanie.

T17 R21

Ak VVS obdrzala finanéné prostriedky aj z inej kapitoly $tatneho rozpoétu, uvadzaju sa osobitne. Tieto dotécie sa eviduji
na zdrojoch podl'a platnej rozpoctove;j klasifikacie na rok 2011 a nie su sucast'ou dotacii, vykazovanych v T2 R1.

T18 V1

Tabul’ka ¢. 18 obsahuje informécie o celkovom objeme prijmov z dotacii poskytnutych verejnej vysokej Skole z
kapitoly MSVVaS SR mimo programu 077 t. j. mimo Zmluvy o poskytnuti dotacie zo §tatneho rozpoétu prostrednictvom
rozpoétu MSVVa$ SR na rok 2011 a mimo prijmov z prostriedkov EU a to:

1) na rieSenie projektov vyskumu a vyvoja v ramei programu 06K

2) na zabezpecenie mobilit v sulade s medzinarodnymi zmluvami, vratane $tipendii pre zahrani¢nych $tipendistov (prvok
021 02 03 a podprogram 05T 08)

Tieto druhy dotacie st poskytnuté na zaklade osobitnych zmlav MSVVaS SR, resp. APVV a mimo prijmov z
prostriedkov EU v roku 2011.

T19 V1

Tabulka ¢.19 poskytuje informacie o objeme a Struktire Stipendii vyplacanych verejnou vysokou $kolou z vlastnych
zdrojov podla § 97 zikona.

T20 V1

Tabul’ka €. 20 poskytuje informacie o prijmoch a vydavkoch vysokej §koly na motiva¢né Stipendia a o pocte
Studentov, ktori ich poberaji v zmysle § 96 zakona.

T21 V1

Tabulka €. 21 poskytuje informacie o Struktiire ic¢tu 384 - vynosy budicich obdobi. Bilancia je realizovana v ¢leneni
na zvySok prijatej kapitalovej dotacie zo Statneho rozpoétu a z prostriedkov EU pouZivanej na kompenziciu odpisov
majetku z nej obstaraného, nevycéerpant beznu dotaciu na aktivity budicich obdobi a na finan¢né prostriedky zo
zahrani¢nych projektov na budice aktivity.

T22 V1

Tabul’ka ¢&. 22 poskytuje informacie o vykaze ziskov a strat sumar za VVS za oblast’ socialnej podpory $tudentov
&ast’ "Vynosy". Udaje sa uvadzaju s presnostou na dve desatinné miesta.

T23 V1

Tabulka &. 23 poskytuje informacie o vykaze ziskov a strat sumar za VVS za oblast’ socialnej podpory $tudentov
gast’ "Naklady". Udaje sa uvadzaji s presnostou na dve desatinné miesta.

T24 V1

Tabul’ka ¢&. 24a, 24b poskytuje informacie o sivahe "Aktiva"- sumar za VVS. Udaje je potrebné uvadzat’ s
presnost’ou na dve desatinné miesta.

T25 V1

Tabulka &. 25 poskytuje informacie o siivahe "Pasiva" - sumar za VVS. Udaje je potrebné uvadzat’ s presnost'ou na
dve desatinné miesta.
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Suvzt'aznosti tabuliek vyroc¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej Skoly za rok 2011

Kod
vysvetliv Kontrola Poznamky
Ky
T1 Vi T1 = dotacn zmluva na 2011 Bezna a ka}.)it.élové dotécia je kontrolovana na Zmluvu o poskytnuti dotacii zo §tatneho rozpotu prostrednictvom kapitoly MSVVa$ (d’alej len "dota¢na zmluva") na programe 077 na
- rok 2011 a jej dodatky.
FRI5-SB=F15-RIL-S6G; Bezna a kapitalova dotacia z programu 077 je kontrolovana na "dotacn zmluvu" na rok 2011 a jej dodatky.
T1_V2 T1_R15_SB<TI1_R10_SB, Dotacie na kapitalové vydavky sa kontrolujui aj na T11, socidlne a motivaéné Stipendia na T8 a T20.
T1_R12_SA=T8_R5_SC Neuviadza satu dotiaciaz inyeh programev-ani deticia zo§ i ondo
T1_R13_SA=T20_R2_SB
Udaje v T2 nie je mozné odkontrolovat’ na idaje z vykaznictva ani na udaje v inych tabul’kach, nakolko ide o tidaje GiGtované na réznych u&toch. (691,649).
Prijmy zo zahrani¢ia majuce charakter doticie maju obsahovat aj idaje z vyskumnych, resp. vzdelavacich projektov, ktoré stii podkladom k rozpisu metodiky beznej dotacie pre VVS
™ Vi ™ na kalendarny rok. V R4a... je potrel?né uviest’ prijmy zo zahranicia (zo zahrani¢nych uctov) a k nim prislusné hodnoty.
- Neuvadzaju sa tu dotacie, ktoré VVS obdrzala zo Strukturalnych fondov prostrednictvom inych kapitol Statneho rozpoctu, napr. MPSVaR SR (tieto udaje patria do T17) a dotécie z
APVYV pre hlavného riesitel’a (idaje patria do T18). Do tejto tabul’ky sa uvadzaji len dotacie z APVV pre spolurieSitel’a, ak hlavnym rieSitel’om je ina pravnicka osoba ako
VVS. Nepatria sem prostriedky na zahrani¢né mobility na 05T 08 a 021 02 03.
Uvedie sa dotacia z Uradu vlady SR (na R3) , poskytnuté na rieSenie projektov v rimci Finanéného mechanizmu EHP a Nérskeho finanéného mechanizmu. Udaje buda
T2_R1 T2_R3 . , . . ., - . .
kontrolované na hodnoty z vykaznictva - bezné a kapitalové vydavky evidované na zdrojoch 11E1, 11E3 a 121.
T3_R21_SA (SC)=T4_R1_SA , , s , . . . ok
(SB), Yynf)sy su kontrolované narud'flje z vykaznictva - v,ykaz. '21skov ,a strat, ¢ast’ vynosy. o N ' o '
T3 V1 T3 R22 SA (SC) = T4 R5_SA Udaje v T3 zroku 2010 audaje z roku 2011 sa uvadzaji v eurach s presnostou na dve desatinné miesta ( pricom zobrazenie tabuliek je nastavené na Eur) .
(SB_) - - - Vynosy zo Skolného, resp. z poplatkov spojenych so Stadiom za hlavni ¢innost’ v T3_R21, R22 sa taktiez kontroluji na T4_R1_SB a T4 _R5_SB.
T4_R1_SA (SB)=T3_R21_SA
(SC),
T4 V1 T4_R5_SA (SB) = T3_R22_SA I:Jdaje v T4 su kontrolované na udaje z T3, a to na vynosy z hlavnej ¢innosti - §kolné (T3_R21), poplatky spojené so stadiom (T3_R22).
- (SC) Udaj v R11 - navrh na pridel do stipendijného fondu musi byt’ minimalne vo vyske vykazovanom na riadku R10 - zaklad pre pridel do Stipendijné¢ho fondu.
T4 _R11_SA (SB) =
T13_R9_SE (SF)
Naklady st kontrolované na udaje z vykaznictva - vykaz ziskov a strat, cast naklady.
T5_R56_SC+SD >=< Obdobne ako pri T3 sa tdaje zroku 2010 a udaje z roku 2011 sa uvadzajt v eurach.
T5 Vi T6_R18_SH Za oblast’ miezd st udaje za rok 2011 - ucet 521 (R55) kontrolované na vykaznictvo, ¢ast’ naklady a tidaje v T5S_R56 (SC + SD) na T6_R18 SH. Rozdiel medzi udajom v
- T5_R77_SC=T7_R1_SE T6_R18 SH atudajmiv T5_R56_SC+SD (Mzdy) mdze o.i. tvorit’ vyska nakladov za nevycerpané dovolenky.
T5_R81_SC=T19 _R2_SC Stipendia doktorandov z T5_R77_SC sa kontroluja na udaje z T7_R1_SE.
Prospechové stipendia z vlastnych zdrojov z TS _R81 SC sa kontroluju na tdaje v T19 R2 SC.
T5_V2 T5_R88-R91 Udaje v T5 st rozsirené o tvorbu fondov
;?ER;'SE ;Z&F;?bii ;ﬁ‘(‘)' l:Jdaje v riadkoch R1:R6, R7, R9, R13, R14, R16, R17 su kontrolované s udajmi v $tatistickom vykaze Skol (MS SR) 2-04 za rok 2011.
T6_V1 ’ B - ’ Udaje v riadkoch 15a ... (§pecifikd) su kontrolované na rozpis dotacie v roku 2011. Rozdiel medzi udajom v T6_R18 SH a tidajmi v T5_R56_SC+SD (Mzdy) je potrebné vycislit’ s
T6 R15a.. = dota¢na zmluva na , A , "
i, komentarom uviest’ v poznamke pod tabul’kou T6.
2010, Specifika
T7_R1_SF=T5_R77_SC,
T7_V1 T7_R10_SB = dotacné zmluva Udaje v R1_SF za rok 2011 sti kontrolované na T5_R77_SC a udaje v R10_SB na poskytnutii ii¢elovi dotéciu na $tipendia doktorandov podla dotaénej zmluvy.

na 2010 tucelové prostriedky na
Stipendia doktorandov




Suvzt'aznosti tabuliek vyroc¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej Skoly za rok 2011

Kod
vysvetliv Kontrola Poznamky
ky
T7_V2 FHRESB—=—TH4R4-SI
—erifliz:iﬁ Skc ;O: lod(oztgi?:‘)l Udaje v tabulke st kontrolované na dotaéné zmluvy na roky 2010 a 2011,
T8_R5 A Za rok 2010 st udaje kontrolované na hodnoty vykazované aj vo vyro&nych spravach z roku 2010 a na poskytnuti Gi¢elovii dotéciu na socialne $tipendia z databazy VVS v roku 2011.
podprogram 077 15 01 - ucelové . L. A R , g O ., L .
. s . Udaje o vyske dotacie maju suvztaznost' na T1 (celkova dotacia na socialne Stipendid) a T13 (stav a vyvoj Stipendijného fondu).
prostriedky na socialne $tipendia
T8_R4_SA = zostatok k
31.12.2010 Udaj v T8 R4 _SA predstavuje zostatok nevy&erpanej dotacie z predchadzajuceho roka, t. j. k 31. 12. 2010 .
T8 V1 T8 _R6_SA=T8 R4_SC Udaj v T8 R6_SA (SC) predstavuje zostatok nevycerpanej dotacie k 31. 12. prislusného roka (2010, resp. 2011) a ich hodnoty sa vypogitajii z ostatnych uvedenych tdajov. Zostatok
T8_R1_SA (SC) <T13_RI11_SE| nevycerpanej dotacie k 31. 12. 2010 je totozny s idajmi vykazovanymi v tabulke T8 vyrocnej spravy za rok 2010.
(SF)
T9 R1 = statistické vykazy - . . . o, & &
T9 V1 MSVVas$ SR 2011 (2010) Udaje o 16zkovej kapacite v T9 R1 sa kontroluju na Statistické vykazy MSVVaS SR 2011 (2010).
T9_R6_SA (SB) = "dota¢na
T9 V2 zmluva" 2011 (2010) ucelové Udaje v T9_R6_SB sii kontrolované na dotaénti zmluvu z roku 2011 - finanéné prostriedky na SD a na rozpis dotacii na rok 2011.
- prostriedky na Studentské Za rok 2010 su udaje v SA kontrolované na hodnoty vykazané vo vyro¢nych spravach z roku 2010.
domovy
T10_R7_SA (SB) = dota¢na
T10_ V1 zmluva 2011 (2010) ucelova Udaje v R7_SA (SB) sii kontrolované na dota&né zmluvy a na uéelova dotaciu na rok 2011, 2010 v zmysle databazy VVS.
dotacia na Studentské jedalne
Vynos z dotacie zo Statneho rozpoctu na studentské jedalne v kalendarneho roku sa odvija zo zostatku dotacie predchadzajuceho kalendarneho roka a ucelovej dotacie daného
T10_V2 T10_R5_SA (SB) . . ., , e, .
kalendarneho roka zniZenej o prenos zostatku do nasledujtuceho kalendarneho roka, resp. zvysenej o narok na poskytnutie nedoplatku.
T10 V3 T10_R12 = statistické vykazy Udaje o poéte podanych jedlach v R12 sa kontrolujii na $tatistické vykazy MSVVa$ SR 2011 (2010). Uvadzaju sa jedla vydané $tudentom vo vlastnych jedaliiach aj v
- MSVVa$ SR 2011 (2010) zmluvnych zariadeniach (vsetky jedla na ktoré sa poskytuje dotacia). Neakceptuju sa ziadne typy inych stravovacich poukazov (gastrolistky).
T11 V1 '(I'Slé.)_RZ_SA (SB) = T13_R2_SC Udaje v T11_R2 - tvorba fondu reprodukcie za roky 2010 a 2011 sa musia rovnat' udajom v T13_R2_SC (SD).
- ' (rvztaZ irdajov 0-s-tabufken wikakapitdlovej-dotaete)-
FHREO-SB=F5RI7SC
T11 SB R10= V T11_RI10 sa uvadzaju kapitalové vydavky prijaté (cash) zo zdroja 111. Ide o dotacie z programu 077 (T1_SB_R15), z inych kapitol Statneho rozpoctu (T2 _SB_R1), z kapitoly
T11_ V2 T1 SB_R15+T2_SB_R1 MSVVa$ mimo programu 077 a mimo prostriedkov z EU (T18_SB_R9).
+T18_SB_R9 Vysku kapitalovej dotacie z inych kapitol ziadame osobitne uviest’ do poznamky.
T11_V3 11 SB_R10a = V TI11 R10 vadzaju kapitalové vydavky prijaté (cash) 2 striedkov EU (§trukturalnych fond at lufi /ani
_ T17 SC+SD R21a ~R10a sauvadzaju kapitalové vydavky prijaté (cash) z prostriedkov Strukturalnych fondov) vratane spolufinancovania.
T11 V4 T11 SB_R11 V T11 RI11 sauvadza zostatok z kapitdlovej dotacie z predchadzajiiceho roku (z dotacii podl'a R10 a R10a).
T11 V5 T11 SB RI3 V T11_R13 sa uvadza objem na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku z inych zdrojov v danom roku vratane zostatkov na tychto zdrojoch.

Patria sem aj dotacie z T2 R2+R3+R4.




Suvzt'aznosti tabuliek vyroc¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej Skoly za rok 2011

Kod
vysvetliv Kontrola Poznamky
ky
DSl " e '
T12_V1 "21"(; 121_Rkl 5t_SF. ;{)Eazrzlct;(vo Udaje v R15, SF - celkové vydavky na obstaranie a technické zhodnotenie majetku sa musia rovnat’ hodnotam, vykazovanym vo vykaze "Prijmy a vydavky" v kategorii 700 za vietky
7 dro.; ategonia /05, voetty zdroje (3tatny rozpoget, vlastné zdroje, prostriedky EU, finanény mechanizmus EHP a Nérsky finanény mechanizmus...) a za roky 2010 a 2011 spolu. Ak tieto udaje nie sti v sulade, je
! potrebné v poznamke vysvetlit’ dovod.
T13_R2_SC (SD)=T11_R2_SA
(SB) Udaje v T13_ R2_SC (SD) - tvorba fondu reprodukcie sa musia rovnat’ udajom v T11_R2_SA (SB).
T13 Vi T13 R8 SF>T8 R5 SC+ Udaje v T13_R8_SE (SF) majt savztaznost s idajmi v T8 RS5 (socidlne §tipendi), T20_R2 (motivaéné $tipendia). Tvorba fondu z dotécie v T13_R8 mé byt minimélne vo vyike
- T20_R2_SB suctu dotacie na socialne $tipendia (T8 R5) a motivaéné $tipendia (T20_R2).
T13_R13_SD =T16_R13_SB Udaje v T13_R13_SD(SF) maju byt totozné s tidajmi v T16, t&et tipendijného fondu (R10), uéet fondu reprodukcie (R13).
T13_R13_SF=T16_R10_SB
T13 R12 SF>T8 R6 SC+ Stav stipendijného fondu k 31. 12. uvedeny v R12_SF nema byt nizsi ako sticet zostatku nevycCerpanej dotacie na socialne Stipendia v T8 R6_SC a na motivacné stipendia v
T13 V2 T20_R4_SB T20_R4_SB.
T13_V3 T13_R9_SF=T4_R11_SB Suvzt'aznost’ tvorby stipendijného fondu z vynosov zo §kolného v T13_R9_SFna T4_R11_SB.
T13_R1_SI(SJ) = vykaznictvo
stuvaha, Cast’ Pasiva,
riadky 064 + 065 + 069 + 071
T13 Va (k1.1) Stavy fondov k 1.1. a k 31.12.2010 za vSetky fondy spolu sa kontrolujii na vykaznictvo, siivaha - ¢ast’ Pasiva, riadky 064 + 065 + 069 + 071 "netto"
- T13_R12_SI(SJ) = vykaznictvo Stavy fondov k 1.1.sa rovnaju stavom fondov k 31.12. predchadzajuceho roka.
suvaha, Cast’ Pasiva,
riadky 064 + 065 + 069 + 071
(k31.12)
T13 V5 T13 _R4_SD =T5_R86_SC+SD Tvorba fondu reprodukcie z odpisov v roku 2011 sa rovna odpisom ostatného DN a HM za rok 2011 (T5_R86_SC+SD)
B s V T13_R13 uvadzat’ krytie fondov len ak st na fondy vytvorené osobitné bankové ucty.
TS TI3_R13 = vybrané ucty T16 Stuvtaznost’ vybranych uctov v R13 na udaje v T16 (icet stipendijného fondu, Gcet fondu reprodukcie).
T16_R18 SB = vykaznictvo,
stivaha, Cast’ Aktiva, riadok 053, Globalna hodnota na bankovych Gétoch z R18 sa kontroluje na Stivahu, ¢ast’ Aktiva, r. 053.
FH4R28-SF+TF15-RI7-SE= .
Ti6_V1 - E _E - - Ak nie je tidaj v R2 (dota¢ny Gcet) k 31. 12. 2011 yynulovany, je potrebné doplnit’ vysvetlenie v stlpci C.
- T avztaznost so atkom beznych a kapitalovych dotacii 010, uvedeny 4-—R26
T16_R2_SB =0 Sk (k 31. 12. o ’ - -
2011)
Udaje v T17 st kontrolované na hodnoty z vykaznictva, finanéné prostriedky z EU (vratane spolufinancovania zo §tatneho rozpoétu), zabezpetované prostrednictvom MSVVa$ SR v
T17_V1 roku 2011.

Neuvadza sa tu nevy&erpana dotacia EU z roku 2010, ktora bola verejnej vysokej §kole poskytnuta v 2011.




Suvzt'aznosti tabuliek vyroc¢nej spravy o hospodareni verejnej vysokej Skoly za rok 2011

Kod
vysvetliv Kontrola Poznamky
ky
Udaje v T18_R1 su kontrolované na rozpis beznej a kapitalovej dotacie na programe 06K v roku 2011 poskytnuté vysokym $kolam mimo "dotaénej zmluvy" prostrednictvom APVV
resp. SvaT.
T18 V1 Udaje v T18_R7 a R8 su kontrolované na rozpis beznej dotacie na podrograme 05T 08 a prvku 021 02 03 v roku 2011, poskytnuté vysokym skolam mimo "dotaénej zmluvy"
prostrednictvom sekcie medzinarodnej spoluprace.
“.‘_‘ ‘- ‘Geﬁv o e ’ 1 7w
Ti9 V1 T19 R1_SC+T20_R3_SB + Udaje v T19 maju suvztaznost’ s T13, tipendia z vlastnych zdrojov su taktie? sadastou 3tipendijného fondu.
- T8_R1_SC =T13_R11_SF Udaj v T13_R11 - gerpanie tipendijného fondu by malo byt vo vyske &erpania socialnych $tipendii z T8, motiva¢nych tipendii z T20 a §tipendii z vlastnych zdrojov z T19.
Udaje su kontrolované na dota&nii zmluvu na 2011 a na rozpis uelovych dotacii na podprograme 077 15 02.
T20_V1 T20_R2_SB=T1 _R13_SA Vyska dotacii na motivacné Stipendia z T20_R2_SA(SB) sa musi rovnat’ celkovému objemu dotécii, uvedenom v T1_R13_SA .
Savztaznost' s T13 - stav a vyvoj finanénych fondov, stipce SE,SF.
STz I&Ralg:j, =a;fiyl;azrril;(citovko 12 C? 31 L Celkova hodnota uctu 384 za rok 2010 a 2011, uvedena v T21_SF je kontrolovana na vykaz Stivaha, ¢ast’ Pasiva, r.103.
v d h,' dzai ,p '\it’ ¢ obd b', Struktaru uétu ziadame uviest’ v &leneni na zvysok prijatej kapitalovej dotacie zo tatneho rozpoétu a z prostriedkov EU (analyticky uget 384.11), nevy&erpanii beznu dotéciu na aktivity
T21 V1 | Predehadzajuce uctovie 0bCoIe |y qacich odbobi (384.12) a prostriedky zo zahrani¢nych projektov na budice aktivity (384.13).
T21_R1_SK = vykaznictvo 2011, , i . e, .. . . .
stivaha. ast pasiva. riadok 103 Ak su na tomto UCte zauctované aj iné vynosy, ziadame ich osobitne uviest' v SD (2010), resp. SI (2011).
NI p " ’ Udaje za rok 2010 musia byt totozné s udajmi, ktoré VVS predlozili k vysledkom hospodarenia VVS za rok 2010.
bezné uctovné obdobie
T21_R1_SA + Co . o \ s C o . - . s < N C o (o .
T21 V1 T11 R10 SB-T5 R85 SC V stlpci SG sa zvySok prijatej kapitalovej dotacie, pouzivanej na kompenzaciu odpisov za rok 2011 rovna suctu zvysku prijatej kapitalovej dotacie na kompenzaciu odpisov z roku
- _ T2_1 R 1— SG - - 2010 (stipec SA) a vy3ky kapitalovej dotacie (2011) z T11_R10_SB, zniZenému o odpisy, vykazované v T5_R85_SC.
T21_R1_SB+ . . s . S o - L. . C s . s, S L .
T21 V1 T11 R10a SB- V stlpei SH sa zvySok prijatej kapitalovej dotacie, pouzivanej na kompenzaciu odpisov za rok 2011 rovna suctu zvysku prijatej kapitalovej dotacie na kompenzaciu odpisov z roku

T5_R86a_SC =T21 R1 SH

2010 (stipec SB) a vysky kapitalovej dotacie (2011) z T11_R10a_SB, zniZenému o odpisy, vykazované v T5_R86a_SC.




TabulPka ¢&. 1: Prijmy z dotacii verejnej vysokej $kole zo §tatneho rozpo¢tu z kapitoly MSVVaS SR

poskytnuté na zaklade Zmluvy o poskytnuti doticie zo Statneho rozpoctu prostrednictvom rozpoctu Ministerstva Skolstva,
vedy, vyskumu a $portu Slovenskej republiky na rok 2011 na programe 077 (v Eur)

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
rical;:fu Doté4cia / program BeZné dotacie Kzzlgaclioeve Dotacie spolu
A B C=A+B
1 Dotacia na uskutociiovanie akreditovanych $tudijnych programov [R2] 4641 705 43 973 4685 678
2 - Podprogram 077 11 4641 705 43 973 4685 678
3 Dotacia na vyskumnu, vyvojovi alebo umelecku ¢innost’ [R4+R5+R6+R7+R8] 835 140 6 035 841 175
4 - Prvok 077 12 01 797 246 797 246
5 - Prvok 077 12 02 4 088 1644 5732
6 - Prvok 077 12 03 0
7 - Prvok 077 12 04 0
8 - Prvok 077 12 05 33 806 4 391 38 197
9 Dotacia na rozvoj vysokej skoly [R10] 0 0 0
10 - Podprogram 077 13 0
11 Dotacia na socidlnu podporu Studentov [R12+R13+R14] 221 493 0 221 493
12 - Prvok 077 15 01 172 720 172 720
13 - Prvok 077 15 02 46 800 46 800
14 - Prvok 077 15 03 1973 1973
15 Spolu [R1+R3+R9+R11] 5 698 338 50 008 5 748 346




Tabul’ka €. 2: Prijmy verejnej vysokej Skoly v roku 2011 majice charakter dotacie okrem prijmov z dotacii
z kapitoly MSVVaS SR a okrem prostriedkov EU ($trukturalnych fondov) (v Eur)

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave
Nazov fakulty:

CISIO Polozka BeZné dotacie Kaplt,al_o ve Dotacie spolu
riadku dotacie
A B C=A+B
Dotacie z kapitol §tatneho rozpoétu okrem kapitoly MS SR (na zdroji 111)

1 [SUM(R1a:R1...)] 164 372,29 0 164 372
la MK SR 28 364,09 28 364
1b AVF 136 008,20 136 008

0
2 Dotacie z rozpoctov obci a z rozpo¢tov vysSich uzemnych celkov [SUM(R2a:R2...)] 800,00 0 800
2a Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava 800,00 800

0

0
3 Ostatné domace prijmy s charakterom dotacie [SUM(R3a:R3...)] 16 029,00 0 16 029
3a SAAIC - ERASMUS 11 529,00 11 529
3b Hudobny fond 4 500,00 4 500

0
4 Prijmy zo zahrani¢ia majuce charakter dotacie [SUM(R4a:R4...)] 108 180,60 0 108 181
4a ERASMUS 88 180,60 88 181
4b Visegradsky fond 20 000,00

0
5 Spolu [R1+R2+R3+R4] 289 381,89 0 289 382

Nérsky a finanény mechanizmus patri do R 3 (ide o prostriedky poskytnuté Uradom viddy SR, na inom zdroji ako 111)




Tabulka €. 3: Vynosy verejnej vysokej §koly v rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Niazov fakulty:
Cislo ) 2010 2011 Rozdiel 2011-2010
riadku Folotia Hlavna ¢innost’ Podvn.ikatel’ské Hlavna ¢innost’ Pod:l.ikatel’ské Hlavna ¢innost’ Pod:l.ikatel’skzi
¢innost’ ¢innost’ ¢innost’
A B C D E=C-A F=D-B
1 Triby za vlastné vyrobky (aéet 601) [SUM(R2:R5)] 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
2 - vysokoskolské podniky 0 0
3 - Studentské domovy 0 0
4 - Studentské jedalne 0 0
5 - ostatné trzby za vlastné vyrobky 0 0
6 Trzby z predaja sluZieb (aéet 602) [SUM(R7:R10)] 1 286,40 90 614,98 3163,60 167 179,43 1877 76 564
7 - z ubytovania Studentov (icet 602 001) 0 0
8 - 7o stravnych listkov §tudentov a doktorandov (icet 602 009) 0 0
9 - z ubytovania a stravovania inych fyzickych osob (icet 602 008 a 602 010) 3 750,12 6 152,03 0 2 402
10 - iné analyticky sledované vynosy (icty 602 002-007, 602 099) 1 286,40 86 864,86 3 163,60 161 027,40 1877 74 163
11 Trzby za predany tovar (icet 604) 2 185,62 144474 -741 0
12 Zmeny stavu zasob vlastnej vyroby (i¢tova skupina 61) 0 0
13 Aktivacia (i€tova skupina 62) 0 0
14 Pokuty a penale (icet 641+642) 0 0
15 Platby za odpisané pohPadavky (icet 643) 0 0
16 Uroky (et 644) [R17+R18] 719,48 19,66 826,05 20,33 107 1
17 - z dotaéného Gctu (et 644 001) 0 0
18 - z ostatnych uctov (ucet 644 002) 719,48 19,66 826,05 20,33 107 1
19 Kurzové zisky (ticet 645) 0,65 8,00 2,74 2 -8
20 Iné ostatné vynosy (acet 649) [SUM(R21:R33)] 186 694,48 0,00 188 372,02 0,00 1678 0
21 - §kolné (uget 649 001, 649 002 a 649 020) 67 255,38 84 550,25 17 295 0
22 - poplatky spojené so Studiom (ucet 649 003-006) 72 269,16 73 285,00 1016 0
23 - d’al§ie vzdelavanie (uet 649 007) 23 310,00 8 453,64 -14 856 0
24 - kvalifika¢né skiisky (icet 649 008) 4 135,36 2 000,00 -2 135 0
25 - dary (uéet 649 009) 5217,00 5217 0
26 - vynosy z dedistva (et 649 010) 0 0
27 - vynosy z duSevného vlastnictva (icet 649 011) 0 0
28 - oprava vynosov minulych uétovnych obdobi (uéet 649 013) 0 0
29 - pouzitie prostriedkov fondov (acet 649 014) 0 0
30 - pouzitie prostriedkov vynosov buducich obdobi - projekty (icet 649 015) 0 0
31 [prispevok na thradu vydavkov zahrani¢nych $tudentov/lektorov 0 0
32 - dobropisy minulych obdobi (uget 649 017) 0 0
33 - ostatné vynosy (aéty 649 012, 649 018-021, 649 099) 19 724,58 14 866,13 -4 858 0
34 Trzby z predaja dlhodobého NM a HM (ticet 651) 3 000,00 -3 000 0
35 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku (acet 652) 0 0
36 Trzby z predaja cennych papierov a podielov (icet 653) 0 0




Tabulka €. 3: Vynosy verejnej vysokej §koly v rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Niazov fakulty:

Cislo ) 2010 2011 Rozdiel 2011-2010

riadku Folotia Hlavna ¢innost’ Podvn.ikatel’ské Hlavna ¢innost’ Pod:l.ikatel’ské Hlavna ¢innost’ Pod:l.ikatel’skzi

¢innost’ ¢innost’ ¢innost’
A B C D E=C-A F=D-B
37 Trzby z predaja materialu (acet 654) 0 0
38 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku (ticet 655) 0 0
39 Vynosy z pouZitia fondov (i¢et 656) [SUM(R40:R43)] Y 109 190,97 0,00 42 810,18 0,00 -66 381 0
40 - rezervného fondu (ucet 656 100) 62 224,33 6 842,60 -55 382 0
41 - Stipendijného fondu (uéet 656 200) 15 356,00 10 902,28 -4 454 0
42 - fondu reprodukcie (acet 656 400)? 33,57 1,95 9 0
43 - ostatnych fondov (aéet 656 300, 656 500) 31 577,07 25 063,35 -6 514 0
44 Vynosy z precenenia cennych papierov (ti¢et 657) 0 0
45 Vynosy z najmu majetku (acet 658) 70 425,55 84 743,89 0 14 318
46 Zuctovanie zakonnych opravnych polozZiek (icet 659) X X X X
47 Prijaté prispevky od inych organizacii (icet 662) 0 0
47a Prispevok z podielu zaplatenej dane (ti¢et 665) 0 0
48 Vnutroorganiza¢né prevody vynosov (i¢tova skupina 67) 0 0
49 Prevadzkové dotacie (ifet 691) 6 288 568,60 6 309 923,89 21 355 0
50 z toho: 0 0
51 - z(i¢tovanie dotacie zo SR na DN a HM vo vyske odpisov 306 145,85 340 811,77 34 666 0
52| spolu [R1+R6+SUM(R11:R16)+R19+R20+SUM(R34:R39)+SUM(R44:49)] | 659164620 el Gl S e SURIE
6591646,2 161068,19 6546543,22 251943,65
0,00 0,00 0,00 0,00

1) V R40-43 sa uvadzaja vynosy z finanénych fondov, ktoré slizia na zvySenie vynosovej &asti rozpoétu VVS podra § 16 ods. 8 pism. g) zékona &. 131/2002 Z. z.
o vysokych Skolach v zneni neskorsich predpisov.

2) Vynosy z Fondu reprodukcie mozno tctovat’ len v suvislosti s krytim nakladov na vedenie prislusného bankového G¢tu a nakladov vyplyvajtcich z kurzovych strat
v zmysle 16a ods. 8 zakona.




Tabulka €. 4: Vynosy verejnej vysokej Skoly zo Skolného a z poplatkov spojenych so Stiidiom

v rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
Cislo Polozka 2010 2011
riadku
A B
1 Vynosy zo §kolného [R2+R3 +R4] 67 255,38 84 550,25
2 - za prekrodenie tandardnej dizky $tidia a stibezné $tudium (§ 92 ods. 5 a 6 zékona) (i&et 649 001) 61 342,40 71 715,00
3 - od cudzincov (§ 92 ods. 9 zédkona) (ucet 649 002) 5912,98 5 335,25
4 - vynosy zo Skolného za Stadium v externej forme Studia (§92 ods. 4) zdkona (ucet 649020) 7 500,00
5 Vynosy z poplatkov spojenych so §tidiom [SUM(R5:R8)] 72 269,16 73 285,00
6 - za prijimacie konanie (§ 92 ods. 10 zdkona) (1¢et 649 003) 69 304,16 71 735,00
7 - za rigordzne konanie (§ 92 ods. 11 zdkona) (ucet 649 004)
8 - za vydanie diplomu za rigor6zne konanie (§ 92 ods. 12 zdkona) (icet 649 005)
9 - za vydanie dokladov o $tudiu a ich kopii (§ 92 ods. 13 zédkona) (et 649 006) 2 965,00 1 550,00
10 Ziaklad pre pridel do Stipendijného fondu 12 268,48 14 343,00
11 Navrh na pridel do Stipendijného fondu 12 268,48 14 343,00
67 255,38 84 550,25
0,00 0,00




Tabul’ka €. 5: Naklady verejnej vysokej skoly v rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nizov verejnej vysokej $koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
.o 2010 2011 Rozdiel 2011-2010
Cisto Polozka
riadku . Podnikatel’ska . Podnikatel’ska L . Podnikatel’ska
Hlavna ¢innost’ v Hlavna ¢innost’ v Hlavna ¢innost’ v
¢innost’ ¢innost’ ¢innost’
A B C D E=C-A F=D-B

1 Spotreba materidlu (i¢et 501) [SUM(R2:R13)] 202 654,39 18 181,54 209 350,63 46 036,76 6 696 27 855

2 - knihy, Casopisy a noviny (et 501 001) 10 999,41 7 926,69 -3073 0
3 ;—, S;-l%rgizl;élie a ostatny material pre zabezpecenie experimentalnej vyucby (ucet 485571 10 276,66 5421 0
4 - kancelarske potreby a material (iéet 501 003) 18 132,88 208,01 18 570,78 1127,42 438 919
5 - papier (icet 501 004) 2 058,61 22,50 1593,92 -465 -23

6 - pohonné hmoty a ostatny material na dopravu (ucet 501 007) 2 586,07 3 498,68 913 0

7 - Cistiace, hygienické a dezinfekéné potreby (acet 501 008) 6 307,44 954,06 5 750,61 -557 -954
8 - s{avebnﬁ vodoinstala¢ny a elektroinstalaény material 451167 379578 716 0

(icet 501 009)

9 - potraviny (et 501 010) 0 0
10 - DHM - pristroje a zariadenia laboratérii, vypoctova technika (acet 501 011) 14 110,03 8 492,64 28 920,93 18 651,99 14 811 10 159
11 - DHM - nabytok (tcet 501 012) 60 099,36 49 772,95 680,00 -10 326 680
12 - iné analyticky sledované naklady (acty 501 005-006, 501 013-018, 501 077) 37 380,02 5 541,87 26 529,12 25 552,77 -10 851 20011
13 - ostatny material (icet 501 099) 41 613,19 2 962,46 52 714,51 24,58 11101 -2 938
14 Spotreba energie (a¢et 502) [SUM(R15:R20)] 171 334,01 545,74 191 561,07 0,00 20 227 -546
15 - elektricka energia (icet 502 001) 65 335,89 545,74 69 182,65 3847 -546
16 - tepelna energia (Gcet 502 002) 4 459,86 -4 460 0
17 - vodné a stocné (et 502 003) 10 201,95 13741,23 3539 0
18 - plyn (adet 502 004) 91 336,31 108 637,19 17 301 0
19 - paliva (ac¢et 502 005) 0 0
20 - ostatné energie 0 0
21 Spotreba ostatnych neskladovatel’nych dodavok (ucet 503) X X X X
22 Predany tovar (iic¢et 504) [SUM(R23:R26)] 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
23 - vysokoskolské podniky 0 0
24 - Studentské domovy 0 0
25 - Studentské jedalne 0 0
26 - ostatny predany tovar 0 0
27 Opravy a udrZiavanie (i¢et 511) [SUM(R28:R34)] 110 349,69 150,00 92 872,41 586,25 -17 477 436
28 - opravy a udrziavanie stavieb (ucet 511 001) 61 258,60 47 103,87 -14 155 0
29 - opravy a udrziavanie strojov, pristrojov, zariadeni a inventara (et 511 002) 32 098,17 150,00 35 439,50 320,00 3341 170
30 - opravy a udrziavanie dopravnych prostriedkov (icet 511 003) 1737,31 704,98 -1032 0
31 - opravy a udrziavanie prostriedkov IT (et 511 004) 4 349,18 4 918,30 569 0
32 - udrzba a opravy meracej techniky, telovychovnych zariadeni ...(acet 511 005) 0 0
33 - in¢ analyticky sledované naklady (i¢et 511 006-008) 10 849,14 4124,98 -6 724 0
34 - ostatnd udrzba a opravy (ucet 511 099) 57,29 580,78 266,25 523 266




Tabul’ka €. 5: Naklady verejnej vysokej skoly v rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nizov verejnej vysokej $koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
., 2010 2011 Rozdiel 2011-2010
Cislo .
. Polozka - - - - - —
riadku . Podnikatel’ska . Podnikatel’ska L . Podnikatel’ska
Hlavna ¢innost’ v Hlavna ¢innost’ v Hlavna ¢innost’ v
¢innost’ ¢innost’ ¢innost’
A B C D E=C-A F=D-B
35 Cestovné (icet 512) [SUM(R36:R37)] 49 801,58 0,00 41 210,45 0,00 -8 591 0
36 - domace cestovné (uéet 512 001) 4 371,63 5766,93 1395 0
37 - zahrani¢né cestovné (et 512 002) 45 429,95 35 443,52 -9 986 0
38 Naklady na reprezentaciu (acet 513) 12 471,52 1527,45 -10 944 0
39 Ostatné sluzby (iéet 518) [SUM(R40:R54)] 375 404,27 68 834,48 348 132,44 117 349,80 -27 272 48 515
40 - prendjom priestorov (tcet 518 001) 19 317,97 136,12 14 145,00 880,00 -5 173 744
41 - prenajom zariadeni (a¢et 518 002) 28 043,37 36 277,52 3 567,33 8234 3567
42 - vlozné na konferencie (ucet 518 004) 20,00 1 563,85 1544 0
43 - d’al$ie vzdelavanie zamestnancov (u¢et 518 005) 596,88 573,00 -24 0
44 - telefon, fax (ucet 518 006) 22 575,94 79,35 17 550,08 -5 026 -79
45 - pocitaCové siete a prenosy udajov (ucet 518 007) 0 0
46 - postovné (et 518 008) 7 658,96 6 895,75 -763 0
47 - odvoz odpadu (ucet 518 009) 5502,73 7 974,18 2471 0
48 - revizie zariadeni (a¢et 518 010) 9 923,84 8 061,65 -1 862 0
49 - Cistenie verejnych priestranstiev (acet 518 011) 0 0
50 - dopravné sluzby (Géet 518 012) 12 030,71 8 323,88 635,50 -3707 636
51 - drobny nehmotny majetok (uéet 518 014) 2214,79 1 560,00 11 277,74 2 880,00 9063 1320
52 - pouZivanie plavarne (icet 518 019) 0 0
53 E);;e ;;glgt;gl)(y sledované naklady (ucty 518 003, 518 013, 518 015-018, 518 020- 154 698,61 50 202,14 134 607,66 74 920,34 220091 24718
54 - ostatné sluzby (G¢et 518 099) 112 820,47 16 856,87 100 882,13 34 466,63 -11 938 17 610
55 Mzdové naklady (Gicet 521) [SUM(R56:R57)] 3103 770,77 505,40 3183 768,85 106,20 79998 -399
56 - MZDY (4éty 521 001-008, 521 012) 3013 776,43 393,00 3077 404,41 27,00 63 628 -366
57 - OON [SUM(R58:R60)] 89 994,34 112,40 106 364,44 79,20 16 370 -33
58 - dohody o vykonani prace - externi t¢itelia (Gcet 521 009) 0 0
59 - drovhody o vykonani prace, dohody o pracovnej ¢innosti 86 249,34 112,40 103 493,44 79.20 17 244 .33
(Gcet 521 010)
60 - dohody o brigadnickej praci Studentov (acet 521 011) 3 745,00 2 871,00 -874 0
61 Zakonné socidlne poistenie (ticet 524) 1 008 016,12 138,17 1036 076,17 10,38 28 060 -128
62 Ostatné socialne poistenia (icet 525) 26 386,68 0,00 26 031,52 -355 0
63 Zakonné socidlne naklady (iéet 527) [SUM(R64:R69)] 112 763,56 0,00 124 715,89 0,00 11 952 0
64 - tvorba socidlneho fondu (a¢et 527 001) 32 074,31 32 527,71 453 0
65 - prispevok zamestnancom na stravovanie (ucet 527 002) 75 459,70 84 472,74 9013 0
66 - zékonné odstupné, odchodné (ucet 527 003) 2 637,00 6 007,00 3370 0
67 - nahrada prijmu pri PN (G¢et 527 004) 2 592,55 1708,44 -884 0
68 - ochranné pracovné pomocky podl'a Zakonnika prace (ucet 527 005) 0 0
69 - ostatné zakonné socialne naklady (icet 527 099) 0 0
70 Ostatné socialne naklady (acet 528) 0 0
71 Daii z motorovych vozidiel (aéet 531) 0 0
72 Daii z nehnutel’nosti (icet 532) 1023,32 625,76 0 -398
73 Ostatné dane a poplatky (iacet 538) 6 209,68 2 281,25 -3 928 0




Tabul’ka €. 5: Naklady verejnej vysokej skoly v rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nizov verejnej vysokej $koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
.o 2010 2011 Rozdiel 2011-2010
Cislo .
- Polozka - - - - - —
riadku . Podnikatel’ska . Podnikatel’ska L . Podnikatel’ska
Hlavna ¢innost’ v Hlavna ¢innost’ v Hlavna ¢innost’ v
¢innost’ ¢innost’ ¢innost’
A B C D E=C-A F=D-B
74 Ostatné naklady (li¢tova skupina 54) [R75+ R76] 539 553,42 7 713,68 522 392,31 3 800,21 -17 161 -3913
75 ;‘l:llazll(;a;ijfs;lctovnej skupiny 54 okrem nakladov iétu 549 (i¢tovné skupiny 757,00 7 698,03 887,54 3698,61 131 3999
76 - Iné ostatné naklady (iicet 549) [SUM(R77:R83)] 538 796,42 15,65 521 504,77 101,60 -17 292 86
77 - Stipendia doktorandov (ucet 549 001) 417 182,50 384 160,00 -33023 0
78 - bankové poplatky (acet 549 002) 771,49 15,65 1095,72 51,60 324 36
79 - tthrada vynosov z urokov na dotatnom ucte (ucet 549 003) 0 0
80 - poistné naklady (havarijné, majetok, na Studentov) (et 549 004) 8 174,52 7 791,61 -383 0
81 - §tipendia z vlastnych zdrojov - prospechové (549 007) 5 806,00 922,28 -4 884 0
82 - iné analyticky sledované naklady (i¢et 549 005-006, 549 008-012) 28 570,00 35 482,52 6913 0
83 - ostatné iné naklady (Gcet 549 099) 78 291,91 92 052,64 50,00 13761 50
Odpisy, predany majetok a opravné polozky (i¢tova skupina 55)
84 [SUM(R85:R91)] 554 247,10 8 102,91 677 206,56 8 102,91 122 959 0
85 - E)dpisy DN a HM nadobudnutého z kapitalovych dotacii zo SR 301 602,54 340 811,77 39 209 0
(et 551 001)
86 - odpisy ostatného DN a HM (aget 551 002) 92 756,65 8 102,91 102 462,54 8 102,91 9 706 0
86a - odpisy DN a HM nadobudnutého z kapitalovych dotacii z EU (zo 0 0
strukturalnych fondov) (icet 551 004)
87 - ostatné naklady z uctovej skupiny 55 (Gcty 552, 553, 554, 557, 558, 559) 454331 -4 543 0
88 - naklady na tvorbu rezervného fondu (ucet 556 100) 32,16 54,51 22 0
89 - naklady na tvorbu $tipendijného fondu (Gcet 556 200) 155 268,48 233 863,00 78 595 0
90 - naklady na tvorbu fondu reprodukcie (acet 556 400) 41,55 10,30 -31 0
91 - naklady na tvorbu ostatnych fondov (icty 556 300, 556 500) 2,41 4,44 2 0
92 Poskytnuté prispevky (aétova skupina 56) 0 0
92a Vnitroorganiza¢né prevody (i¢tovna skupina 57) 0 0
93 Daii z prijmov (i¢tova skupina 59) 706,44 10 615,86 156,57 14 314,90 -550 3699
Spolu [R1+R14+R21+R22+R27+R35+R38+R39+R55+SUM (R61:R63) +SUM
94 (R70:R74)+R84+R92+R93] 6 273 669,23 115 811,10 6 457 283,57 190 933,17 183 614 75122
6273669,23 115811,1 6457283,57 190 933,170
0,00 0,00 0,00 0,000

1) V R89-92 sa uvedu naklady ui¢tované v suvislosti s tvorbou prislusného fondu.




Tabul’ka €. 6: Zamestnanci a naklady na mzdy verejnej vysokej $koly v roku 2011

Nizov verejnej vysokej §koly: VSMU BA

Nazov fakulty:
Priemerny evidenény prepocitany pocet zamestnancov za rok
z 2011 Néaklady na mzdy z toho: Néklady na
= - Pocet . poskytované z mzdy Naklady na mzdy
'§ Kategoria zamestnancov zamestnancov 2 toho: Pocet Potet prostriedkov poskytované z spolu
= platenychz | Zamestnanci | zamestnancov | . . | Statneho rozpottu | Naklady namzdy | inych zdrojov (v Eur)
o prostriedkov |  plateni z platenych z spolu (v Eur) poskytované z (v Eur)
Statneho dotécie inych zdrojov dotacie MSVVaS
rozpoftu | M§VVa$ SR SR (v Eur)
A B C D=A+C E F G H=E+G
1 Vysokoskolski u¢itelia spolu [SUM(R2:R6)] 170 170 0 170 2 053 587 2 053 587 2 302 2 055 889
2 - vysokoskolski uitelia s funkénym zaradenim "profesor" 33 33 - 33 460 463 460 463 840 461 303
3 - vysokoskolski uéitelia s funkénym zaradenim "docent" 47 47 - 47 598 443 598 443 440 598 883
4 - vysokoskolski uitelia s funkénym zaradenim "odborny asistent" 71 71 - 71 776938 776938 622 777 560
5 - vysokoskolski uéitelia s funkénym zaradenim "asistent" 20 20 - 20 217743 217743 400 218 143
6 - vysokoskolski ucitelia s funkénym zaradenim "lektor" - - - 0 0
7 Odborni zamestnanci 12 12 - 12 94 520 94 520 94 520
z toho:
8 - na oblast’ IT 1 1 - 1 7 696 7 696 7 696
9 Administrativni zamestnanci spolu [SUM(R10:R12)] 40 40 0 40 476 089 476 089 835 476 924
10 - zamestnanci zaradeni na rektoratoch 23 23 - 23 294 558 294 558 294 558
11 - zamestnanci zaradeni na dekanétoch 16 16 - 16 181 531 181 531 835 182 366
12 - zamestnanci zaradeni na ostatnych pracoviskach - - - 0 - - 0
13 Vyskumni pracovnici alebo umelecki pracovnici 26 26 - 26 253 247 250 898 123 253370
14 Prevz’udzkov_i za'me'stnanci okrem zamestnancov $tudentskych 32 22 _ 2 191 393 191 393 250 191 643
domovov a jedalni
15 Zamestnanci osobitne financovanych sucasti verejnej vysokej $koly 0 0 0 0 0 0 0 0
(Specifika) z R1, R7, R9, R13, R14 spolu [SUM(R15a:R15...)]
15a | Centrum spirituality 0 0
15b | Intitat krest’anskej kultary 0 0
15¢ Okalianum 0 0
15d Ustav biblickych studii 0 0
0
16 Zamestnanci $tudentskych domovov 0 0
17 Zamestnanci Studentskych jedalni 0 0
18 Spolu [R1+R7+R9+R13+R14+R16+R17] 279,40 279,40 0 279 3068 836 3066 487 3510 3072 346
pozn.1): rozdiel medzi udajom, vykazovanym v stipci T6 R18 SH a tidajom v T5‘7R567(SC+SD) ‘uviest’ v koment‘éri ‘ ‘ ‘ ‘
Pre Ucely vypoCtu poctu zamestnancov bola pouZitd metdda - Prierpernv evidencny pocet zamestnancov - prepocitany pocet - je aritmetickym priemerom dennych evidencnych poctov zamestnancov
za sledované obdobie prepocitanych na pIni zamestnanost’ podla dizky
- prvykrat sa zapocitavaju do evidenéného poctu zamestnancov vo fyzickych osobach s plnym tyzdennym pracovnym ¢asom, ktory sa rovna ich prepocitanému poctu, a to pracovnym Gvézkom v hlavnom zamestnani;
- druhykrat sa zapocitavaju do evidencného poctu zamestnancov prepocitaného, a to svojim pracovnym Uvézkom v d'alSom pracovnom pomere.
Do evidenéného poctu zamestnancov prepoCitaného sa tito zamestnanci zapocitavaju dvakrat na rozdiel od evidenéného poctu zamestnancov vo fyzickych osobéch, v ktorom st zapocitani iba raz.




Tabulka €. 7: Naklady verejnej vysokej Skoly na Stipendia internych doktorandov v roku 2011 (v Eur)

Nizov verejnej vysokej koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave
Nazov fakulty:

Niklady na Stipendia internych doktorandov na miestach pridelenych MSVVa$ SR Niklady na
Ci v tom: Stipendia
rg;::u Polozka ostatnych Spolu
Spolu z ucelovej dotacie z neticelovej dotacie - . & internych
MS$VVas SR MS$VVaS SR zinjch zdrojov VVS | - 1 ktorandov
A=B+C+D B C D E F=A+E
1 Niklady na Stipendis internych doktorandov (R2+R5+R8) ¥ 386 645,00 384 160,00 2 485,00 0 0 386 645
- néklady na Stipendié internych doktorandov pred dizerta¢nou skiiskou
2
(v zmysle § 54 ods. 18 pism. a) zakona spolu (SUM(R3:R4)) 164975,00 164 340,00 635,00 0 0 164975
- néklady na Stipendia vo vyske 9. platovej triedy a 1. platového stupna
3 (et 549001) (v CRS kod 10)) 164 340,00 164 340,00 X 164 340
4 - Vnaklady na Cast’ §tipendia prevySujice 9. platovi triedu a 1. platovy stupen 635,00 X 635,00 635
(et 549016)
- néklady na Stipendié internych doktorandov po dizertacnej skuske
5
(v zmysle § 54 ods. 18 pism. b) zdkona spolu (SUM(R6:R7)) 221 670,00 219 820,00 1850,00 0 0 221670
- néklady na Stipendia vo vyske 10. platovej triedy a 1. platového stupia
6 (acet 549001) (v CRS kod 11) 219 820,00 219 820,00 X 219 820
7 - Vnaklady na Cast’ §tipendia prevySujuce 10. platovu triedu a 1. platovy stupen 1850,00 X 1.850,00 1850
(acet 549017)
8 Priplatok za pracu v st'aZzenom a zdraviu $kodlivom pracovnom prostredi - spolu 0.00 0.00 0.00 0
(v CRS kod 14) - z uéelovej dotacie (SB) len za januar a februar 2011 ' ' !
9 Nevycerpana ucelova dotacia (+) / nedoplatok ucelovej dotacie (-) za rok 2010 X 18 475,92 X X X X
10 IZJOcillova dotacia na Stipendia doktorandov poskytnuta v ramci dotacnej zmluvy v priebehu roka X 374 124,00 0,00 X X X
11 Nevycerpana ucelova dotacia (+) / nedoplatok ucelovej dotacie (-) za rok 2011 X 8 439,92 X X X
12 Pocet osobomesiacov za rok 2011 711 711 X X 711
13 Priemerny mesa¢ny naklad na doktoranda 543,80 540,31 X X 0,00 543,80

1) vyska nakladov, vykazovana k 31.12.2011 zohl'adnuje aj uhradu $tipendii doktorandov, ktoré verejna vysoka skola vyplatila v januari 2012 za december 2011




Tabulka &. 8: Udaje o systéme socialnej podpory - ¢ast’ socialne $tipendia (§ 96 zakona)

za roky 2010 a 2011

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
2010 2011
Cislo v . . Pocet Studentov . ., Pocet Studentov
. Polozka Finanéné L Financné e
riadku . poberajucich . poberajucich
prostriedky L prostriedky 2
(v Eur) socialne (v Eur) socialne
Stipendium Stipendium
A B C D
1 Vydavky na socialne Stipendia (§ 96 zakona) za kalendarny rok 148 945,00 X 175 104,00 X
2 Pocéet Studentov poberajucich socidlne Stipendia v osobomesiacoch b X 841 X 948
3 Pocet Studentov poberajucich socidlne Stipendia k 31.12. 2) X 125 X 129
NevycCerpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. predchadzajiceho roka
4 [R4_SC = R6_SA] 56 920,43 X 3775,43 X
5 Prijem z dotacie poskytnutej na socialne Stipendia v ramci dota¢nej zmluvy z kapitoly MSVVaS 95 800,00 X 172 720,00 X
k 31.12.
6 Nevycerpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. beZného roka [R4+R5-R1] 3 775,43 X 1391,43 X
7 Priemerné $tipendium na 1 $tudenta na mesiac [R1_SA/R2_SB resp. R1_SC/R2_SD] 177,10 X 184,71 X

1) V stipcoch B a D sa uvadza prepocitany pocet §tudentov uréeny ako poget osobomesiacov, pocas ktorych bolo poskytované socidlne tipendium

2) V stipcoch B a D sa uvadza celkovy (fyzicky) poéet studentov, ktorym bolo v prislu§nom kalendarnom roku poskytnuté socialne tipendium bez ohPadu na poet mesiacov.




Tabulka ¢&. 9: Udaje o systéme socialnej podpory - ¢ast’ vynosy a nzikladyl) Studentskych domovov
(bez zmluvnych zariadeni) za roky 2010 a 2011

Nazov verejnej vysokej Skoly:

Cislo 5 Naklady / Vynosy (v Eur) Pocty ubytovanych
. Polozka
riadku 2010 2011 2010 2011
A B C D
1 Projektovana 16zkova kapacita Studentského domova k 31. 12. kalendarneho X X
roka (v pocte miest)
2 Pocet ubytovanych Studentov (vratane internych doktorandov)z) % X X
osobomesiacoch
3 Priemerny prepocitany pocet ubytovanych Studentov [(R2/12] X X 0 0
4 Vynosy z poplatkov za ubytovanie od Studentov pocas vyucbového obdobia (10 X X
mesiacov)
5 Vynosy z poplatkov za ubytovanie od Studentov pocas hlavnych prazdnin (od
internych doktorandov) a pocty ubytovanych Studentov
5 Vynos z dotacie zo Statneho rozpoctu na Studentské domovy (bez zmluvnych X X
zariadeni)
7 Ostatné vynosy zo Studentskych domovov X X
8 Vynosy zo §tudentskych domovov v kalendarnom roku spolu [SUM(R4:R7)] 0 0 X X
9 Naklady Studentskych domovov spolu [R10+R11] 0 0 X X
10 - ndklady Studentskych domovov (bez zmluvnych zariadeni)- mzdy a odvody X X
11 - ndklady Studentskych domovov (bez zmluvnych zariadeni) - ostatné X X
12 Rozdiel vynosov a nakladov na $tudentské domovy v kalendarnom roku [R8-R9] 0 0 X X
13 Priemerné ro¢né naklady na jedného ubytovaného Studenta [R9/R3] 0 0 X X

1) vynosy a naklady z podnikatel'skej ¢innosti sa neuvadzaju
2) uvadzajte pocet dennych Studentov I. a II. stupia stadia pocas vyucbového obdobia, najviac vSak 10 mesiacov a dennych Studentov III. stupna stadia (doktorandov) vratane
hlavnych prazdnin maximalne 12 mesiacov




Tabulka &. 10: Udaje o systéme socialnej podpory - ¢ast’ vynosy a n:’lkladyl) Studentskych jedalni
za roky 2010 a 2011 (v Eur)

Nazov verejnej vysokej Skoly:

Cislo

) Polozka 2010 2011
riadku

Vynosy? Studentskych jedalni suvisiace so stravovanim $tudentov spolu [R2+R5] 0

Trzby jedalni stvisiace so stravovanim $tudentov v kalendarnom roku spolu [R3+R4] 0

- trzby za stravné listky Studentov

- ostatné trzby suvisiace so stravovanim Studentov

Vynos z dotacie zo $titneho rozpo¢tu na $tudentské jedalne spolu [R6+R7-R8] 0

- zostatok nevycCerpanej dotacie (+)/ nedoplatok dotacie (-) z predchadzajucich rokov [R6_SB=R8 SA]

- celova dotacia v danom kalendarnom roku

- prenos zostatku dotacie do nasledujuceho kalendarneho roku 0

OOV |OBWIN]| -

Naklady na ¢innost’ Stud. jedalni stivisiace so stravovanim Studentov za kalendarny rok

z toho:

10 - naklady na jedla Studentov®

11 Rozdiel vynosov a nakladov $tud. jedalni suvisiacich so stravovanim $tudentov [R1-R9] 0

12 Pocet vydanych jedal Studentom v kalendarnom roku [R13+R14-R15+R16]

- pocet vydanych jedal od 1.1.2011 do 31.8.2011 (prispevok 1 €) Studentom vo vlastnyvh

13 , . . 3) X
stravovacich zariadeniach
- pocet vydanych jedal od 1.1.2011 do 31.8.2011 (prispevok 1 €) studentom v zmluvnych
B Zariadeniach @ X
15 - pocet vydanych jedal od 1.9.2011 do 31.12.2011 (prispevok 0,8 €) Studentom vo vlastnyvh %
stravovacich zariadeniach °
- pocet vydanych jedal od 1.9.2011 do 31.12.2011 (prispevok 0,8 €) Studentom v zmluvnych
10 zariadeniach * X
17 Narok na prispevok zo §tatneho rozpoc¢tu na jedla podl’a metodiky [R13+ R14+R15+R16] 0
18 Priemerné naklady na jedlo §tudenta v Eur [R10/(R13+R15)] 0

1) vynosy a néklady z podnikatel'skej Cinnosti sa neuvadzaji, neuvadzaju sa ani vynosy a naklady stvisiace so stravovanim zamestnancov
2) vsetky udaje o vynosoch a ndkladoch sa uvadzaji v Eur

3) uvadzaju sa jedla vydané Studentom len vo vlastnej jedalni , na ktoré sa poskytuje dotacia

4) uvadzaju sa vSetky jedla vydané Studentom v zmluvnych zariadeniach, na ktoré sa poskytuje dotacia




Tabul’ka €. 11: Zdroje verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v

rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Cislo . Objem zdrojov
riadku Polozka 2010 2011
A B
1 Stav fondu reprodukcie k 1.1. 416 991,12
2 Tvorba fondu reprodukcie v kalenddrnom roku spolu [SUM(R3:R8)] 128 260,71 135 966,84
3 - tvorba fondu z hospodarskeho vysledku (acet 413 111) Y
4 - tvorba fondu z odpisov (icet 413 116) 95 170,88 105 348,45
5 - tvorba fondu z vynosov z predaja majetku (acet 413 117) 2 430,00
6 - tvorba fondu prevodom z rezervného fondu (acet 413 114) 30 650,00 30 608,09
7 - tvorba fondu z darov a z dedicstva (Gcet 413 112)
8 - ostatnd tvorba (et 413 113) 2 9,83 10,30
9 Zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie majetku z fondu reprodukcie 545 251.83 135 966,84
[R1+R2]
10 Dotacia na kapitalové vydavky zo Statneho rozpoctu 129 085,00 50 008,00
10a Doticia na kapitalové vydavky z prostriedkov EU (3trukturalnych fondov vritane
spolufinancovania)
11 Zostatok kapitalovej dotécie z predchadzajuceho roku (z dotacii na R10 a R10a) 1238 835,01 1 053,42
12 Zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku z Gverov
Iné zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku (v danom
13 ; , . 5 588,38
roku vratane zostatkov na tychto zdrojoch)
14 Zdroje na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku spolu 1918 760,22 187 028.26

[SUM(R9:R13)]

1) vratane tvorby z nerozdeleného zisku z minulych rokov

2) ostatna tvorba fondu reprodukcie v zmysle § 16a ods. 8 zédkona ¢. 131/2002 Z. z.o vysokych §kolach v zneni neskorsich predpisov (kreditné tiroky
a kurzové zisky)




Tabulka ¢. 12: Vydavky verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v roku 2011 (v Eur)

Nizov verejnej vysokej Skoly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Cerpanie Cerp,anie . x . . . Cerpanie -
Kapitalovej ka,pl_talovej Cerp’ar_ue beZnej ostatnych Celkové vyda_lvky na
Cislo Y dotécie v roku dotacie v roku dotacie v roku zdrojov Cerpanie z | Cerpanie z inych ObStaré}me, a
riadku Polozka 2011 2911 , 2011, prostrednictvom Gveru zdrojov tECthke.
20 $tatneho z grostrled'kov EU prostrednlctvom fondu zhod’notenlg
. (Strukturalnych | fondu reprodukcie . dlhodobého majetku
rozpoltu fondov) reprodukcie
A B C D E F G=A+B+C+D+E+F
1 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0,00
z toho:
2 - nakup softvéru 0,00
3 Nakup budov a stavieb 0,00
4 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 7088.42 0.00 0.00 59 105.49 0.00 0.00 66 193 91
naradia [SUM(R5:R9)] ' ' ' ' ' ' '
5 - interiérové vybavenie (713 001) 0,00
6 - telekomunikacéna technika (713 003) 103,32 35 610,00 35 713,32
7 - vypoétova technika (713 002) 6 985,10 20 431,77 27 416,87
8 - prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a 000
naradie (713 004) '
- S§pecialne stroje, pristroje, zariadenia, technika,
; naradie a material (713 005) e Sliehie
10 Nakup dopravnych prostriedkov v§etkych druhov 14 268,00 14 268,00
11 Pripravna a projektova dokumentacia 3 502,80 3 502,80
12 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0,00
13 Rekonstrukcia a modernizacia strojov a zariadeni 0,00
14 Nakup ostatného dlhodobého majetku 0,00
Vydavky na obstaranie a technické zhodnotenie
15 dlhobého majetku spolu 10 591,22 0,00 0,00 73 373,49 0,00 0,00 83 964,71
[R1+SUM(R3:R4)+SUM(R10:R14)]




Tabul’ka €. 13: Stav a vyvoej finanénych fondov verejnej vysokej skoly v rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nizov verejnej vysokej Skoly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Cislo Rezervny fond Fond reprodukcie Stipendijny fond Ostatné fondy Fondy spolu
riadku
2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011
A B C D E F G H I=A+C+E+G J=B+D+F+H
1 gtfzv f;’A”d“]k 1.1 kalendarneho roku [RL_SB = | - goc g5y 14 95176402 | 416991,12 | 42682104 82 275,90 25547,33 3618040 | 3299564 | 122094856 |1437128,03
Tvorba fondu v kalendarnom roku spolu
2 SUM(R3:R10) 359 342,21 363 288,57 128 260,71 135 966,84 155 268,48 233 863,00 28 396,16 40 464,04 671 267,56 773 582,45
3 - tvorba fondu z vysledku hospodarenia D 359 310,05 363 234,06 0,00 359 310,05 363 234,06
4 - tvorba fondu z odpisov X X 95 170,88 105 348,45 X X X X 95 170,88 105 348,45
5 - tvorba fondu z predaja alebo likvidacie majetku X X 2 430,00 X X X X 2 430,00 0,00
6 - tvorba fondu prevodom z rezervného fondu X X 30 650,00 30 608,09 30 650,00 30 608,09
7 - tvorba fondu z darov a z dedi¢stva 28 393,75 40 459,60 28 393,75 40 459,60
8 - tvorba fondu z dotacie ? X X X X 143 000,00 219 520,00 X X 143 000,00 219 520,00
9 - tvorba fondu z vynosov zo $kolného X X X X 12 268,48 14 343,00 X X 12 268,48 14 343,00
10 - ostatna tvorba 2 32,16 54,51 9,83 10,30 2,41 4,44 34,57 58,95
11 Cerpanie fondu k 31. 12. kalendarneho roku 93 079,33 37 450,69 118 430,79 367 327,55 211 997,05 232 280,57 31 580,92 25 014,75 455 088,09 662 073,56
12 ;tfl"] fondu k 31.12. kalendarneho roku [R1+R2) ooy 764 05 | 127760100 | 426821,04 | 195460,33 25 547,33 2712976 | 3299564 | 4844493 | 143712803 |1 54863692
Krytie fondu fi énymi triedkami
13 rye Toncu FRARCRyRtl prosTriec i id 72578320 | 1073563,08 | 357 648,54 90 111,88 9499,13 10 865,33 46589,17 | 7301887 | 113952004 |1 24755916
osobitnom bankovom uéte ~ k 31.12.
POZNAMKY:

1. T13 R4 SD (105 348,45 € ) sa nerovna TS R86 SC+SD ( 110 565,45 € ) o odpisy darovaného majetku vo vyske ( 5 217,- €)




Tabulka & 16: Struktiira a stav finanénych prostriedkov na bankovych uétoch verejnej vysokej $koly

k 31. decembru 2011 (v Eur)

Nazov verejnej vysokej Skoly:

VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
Cislo . - .
. Bankovy ucet Stav uctu k 31.12.2011 Poznamka
riadku
A B C

Uty v Statnej pokladnici spolu
1 [SUM(R2:R15)] 2 200 447,08
2 - dota¢ny cet 0,00
3 - zostatkovy ucet 630 760,11
4 - distribu¢ny ucet

- bezny ucet okrem uctov uvedenych v
5 R6'RS 169 834,38
6 - bezny ucet pre Studentské domovy
7 - bezny ucet pre Studentské jedalne

- bezny ucet na rieSenie uloh vedy a
8 ,
vyskumu zo SR, resp.zahranicia
9 - devizové ucty
10 - ucet Stipendijného fondu 10 865,33
11 - ucet podnikatel'skej ¢innosti 86 218,17
12 - ucet socidlneho fondu 5 898,01
13 - ucet fondu reprodukcie 90 111,88
14 - bezny ucet - zdbezpeka
MK SR =4,06 € ; AVF =59 966,44 € ; Darovaci ucet =
15 - ostatné bankové uéty v Statnej pokladnici 1 206 759.20 49 457,93 € ; Erazmus = 23 560,92 € ; Visegrad = 0,02 €
mimo uctov uvedenych v R2:R14 ' ; Rezervny fond = 1 073 563,08 € ; mzdovy ucet =
206,75 €

16 Uty mimo Stitnej pokladnice spolu
17 Peniaze na ceste (icet 261)
18 Stav bankovych tuctov spolu [R1+R16+R17] 2 200 447,08




Tabulka ¢. 17: Prijmy verejnej vysokej Skoly z prostriedkov EUaz prostriedkov na ich spolufinancovanie

zo §tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVa$ SR a z inych kapitol $titneho rozpoétu v roku 2011

(v Eur)
Nizov verejnej vysokej Skoly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave
Nazov fakulty:
., Bezné dotacie Kapitalové dotacie Dotacie spolu
Cislo
riadku . spolufinanco- . spolufinanco- . spolufinanco-
ZEU vanie zo SR ZEU vanie zo SR ZEU vanie zo SR
A B C D E=A+C F=B+D
1 Podprogram 06G 05 [SUM(R2:R5)] 0 0 0 0 0 0
2 - Prvok 06G 05 01 0 0
3 - Prvok 06G 05 02 0 0
4 - Prvok 06G 05 03 v r. 2011 k 25.10. nie je 0 0
5 - Prvok 06G 05 04 0 0
6 Podprogram 06G 06 [R7+R8] 0 0 0 0 0 0
7 - Prvok 06G 06 01 0 0
8 - Prvok 06G 06 04 v r. 2011 k 25.10. nie je 0 0
9 Podprogram 0AE 01 [=R10] 0 0 0 0 0 0
10 - Prvok OAE 01 01 0 0
11 Podprogram OAE 02 [R12:R15] 0 0 0 0 0 0
12 - Prvok 0AE 02 01 0 0
13 - Prvok OAE 02 02 0 0
14 - Prvok OAE 02 03 0 0
15 - Prvok 0AE 02 04 0 0
16 Podprogram 0AE 03 [=R17] 0 0 0 0 0 0
17 - Prvok OAE 03 01 0 0
18 Podprogram 0AA 01 [=R19] 0 0 0 0 0 0
19 - Prvok 0AA 01 02 0 0
Doticie z kapitoly MSVVa$ SR spolu
20 [R1+R6+R9+R12+R14] 0 0 0 0 0 0
Dotacie z inych kapitol spolu
2L | [sUM(R17aR17..)] 0 0 0 0 0 0
(uviest’ zoznam vsetkych dotacii z inych kapitol
21a sumarizovanych podl'a prvkov resp. 0 0 0 0 0 0
podprogramov, ak sa podprogram nedeli na prvky)
0 0
22 Dotécie z prostriedkov EU spolu [R16+R17] 0 0 0 0 0 0




Tabulka ¢&. 18: Prijmy z dotacii verejnej vysokej $kole zo §tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté mimo
programu 077 a mimo prijmov z prostriedkov EU (zo §trukturalnych fondov) v roku 2011

(v Eur)
Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMEN] v Bratislave
Nazov fakulty:
Cislo N v . . . Cr . .
. Polozka Bezné dotacie Kapitalové dotacie Dotécia spolu
riadku
A B C=A+B
nadrezortna veda a technika
1 Program 06K [SUM(R2+R3+R4+R5)] 0 0 0
2 - Podprogram 06K 11 0
3 - Podprogram 06K 12 0
4 - Podprogram 06K 16
5 - Podprogram 06K 0A 0
zabezpecenie mobilit v sulade s medzinarodnymi zmluvami
6 - Prvok 021 02 03 4 480,00 4480
7 - Podprogram 05T 08 24 030,00 24 030
8 Ostatné dotacie [SUM(R8a..R8x)] 0 0 0
8a (uviest’ zoznam vsetkych dotacii, kazdl na zvlastny riadok) 0
9 Spolu [R1+R6+R7+R8] 28 510,00 0 28 510




Tabulka &. 19: Stipendia z vlastnych zdrojov podl’a § 97 zakona v rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
2010 2011
Cislo . < x ‘L
riadku Polozka Néklady na Pocebt Stu.(!el.ltﬁv Néklady na Poc;t Stu.qel.ltﬁv
Stipendia poberajuicic Stipendia poberajuicic
Stipendium Stipendium
A B C D
Stipendia z vlastnych zdrojov vysokej $koly (§ 97 zakona) spolu

1 [R2+R5+R8+R11] 15356,00 116 10902,28 67
2 - prospechové [R3+R4] 5806,00 56 922,28 9
3 - poskytnuté jednorazovo 5806,00 56 922,28 9
4 - poskytované mesacne Y
5 - za dosiahnutie vynikajiceho vysledku v oblasti §tidia [R6+R7] 2700,00 11 2650,00 19
6 - poskytnuté jednordzovo 2700,00 11 2650,00 19
7 - poskytované mesacne
8 - za umeleckii alebo $portovi ¢innost’ [R9+R10] 6850,00 49 7330,00 39
9 - poskytnuté jednorazovo 6850,00 49 7330,00 39
10 - poskytované mesa¢ne
11 - na socialnu podporu [R12+R13] 0,00 0 0,00 0
12 - poskytnuté jednordzovo
13 - poskytované mesacne
14 Polet Studentov poberajiicich §tipendia z vlastnych zdrojov ) k 31.12. X 115 X 64

1) V stipcoch B a D sa uvadza prepoéitany po&et $tudentov uréeny ako podet osobomesiacov, po&as ktorych bolo poskytované &tipendium

2) V stipcoch B a D sa uvadza celkovy (fyzicky) po&et studentov, ktorym bolo v prislu§nom roku poskytované stipendium .




Tabulka €. 20: Motivaé¢né Stipendia v rokoch 2010 a 2011

(v zmysle 8 96 zakona) (v Eur)

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
Cislo Polozka 2010 2011
riadku
A B
Nevycerpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) na motivacné
I N (1) medop © 500,34 4,29
Stipendia™ k 31. 12. predchadzajuceho kalendarneho roka
Prijem z dotacie na motiva¢né Stipendia z kapitoly MSVVaS SR v
2 jem ) P proy 47 200,00 46 800,00
kalendarnom roku
3 Vydavky na motiva¢né $tipendia v kalendérnom roku 47 696,05 46 274,29
4 Nevycerpana dotacia (+) / nedoplatok dotacie (-) k 31. 12. 4 530
kalend4rneho roka® [R1+R2-R3]
5 Pocet Studentov, ktorym bolo priznané motiva&né Stipendium 123 127

1) uvadzajte prospechové a mimoriadné stipendia spolu

2) vriadku 5 sa uvedie celkovy (fyzicky) pocet Studentov, ktorym bolo vyplatené motiva¢né stipendium v kalendarnom roku




TabuPka & 21: Struktira uétu 384 - vynosy budiicich obdobi v rokoch 2010 a 2011 (v Eur)

Nizov verejnej vysokej Skoly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Stav k 31. 12. 2010

Stav k 31. 12. 2011

o s Zvy3Sok prijatej
ZvySok prijatej ZvySok prijatej ZvySok prijatej kapitaloveij
M kapitilovej dotacie kapitalovej doticie kapitalovej dotacie " qci !
Cislo . . zprostriedkov EU | BeZna doticia | Prostriedky zo . 9 doticiez | poyns dotacia| Prostriedky zo
. zo Statneho rozpoctu « o . o zo Statneho rozpoctu| prostriedkov EU . oy
riadku . . (Strukturalnych na ulohy zahrani¢nych . .. . strukturalnveh na ulohy zahrani¢nych ,
pouZivanej na fondov) pouZivanej budici : Ostatné Spolu pouZivanej na (Strukturalnyc L. R Ostatné Spolu
b udiicich projektov na b fond e .| buducich projektov na
kompenzaciu K - . h .. kompenzaciu ondov) pouzivanej A h .
. . na kompenzaciu obdobi buduce aktivity . X Kk ;o obdobi buduce aktivity
odpisov majetku z odpisov majetku z odpisov majetku z | na kompenzaciu
nej obstaraného nej obstaraného nej obstaraného |0dpisov majetku z
nej obstaraného
A B c D E F = A+B+C+D+E G H [ J K L=
~ G+H+I+J+K
1 8326 502,57 74 354,01 12 593,53 36 856,10 8 450 306,21 8 035 698,80 85 469,23 2342394 61 187,91 8205 779,88

T21 R1 SA +T11 R10_SB-T5_R85_SC =T21_R1 SG
T21_R1 SB+T11 R10a SB - T5_R86a_SC =T21 R1 SH




Tabulka €. 22: Vynosy verejnej vysokej Skoly v roku 2011 v oblasti socidlnej podpory Studentov

(v Eur)

Nazov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave
Nazov fakulty:

Cislo . Cislo Vynosy vynosy | pozdiel 2011-
actu Ucet riadku v hlavnej ¢innosti | hlavnej ¢innosti 2010 (v Eur)
2010 (v Eur) 2011 (v Eur)
601 |[Trzby za vlastné vyrobky 39 0
602 |Trzby z predaja sluzieb 40 0
604 |Trzby za predany tovar 41 0
611 [Zmenaq stavu zasob ned. vyroby 42 0
612 |Zmena stavu zasob polotovarov 43 0
613 [Zmena stavu zasob vyrobkov 44 0
614 |Zmena stavu zasob zvierat 45 0
621 |Aktivacia materidlu a tovaru 46 0
622 |Aktivacia vnutroorganizacnych sluzieb 47 0
623 [Aktivacia dlhodobého nehmot. majetku 48 0
624 | Aktivacia dlhodobého hmotného majet. 49 0
641 |Zmluvné pokuty a penale 50 0
642 |Ostatné pokuty a penale 51 0
643 [Platby za odpisané pohl'adavky 52 0
644 |Uroky 53 0
645 |Kurzové zisky 54 0
646 |[Prijaté dary 55 0
647 [Osobitné vynosy 56 0
648 [Zakonné poplatky 57 0
649 [Iné ostatné vynosy 58 0
651 |Trzby z predaja dlhodobého majetku 59 0
652 |Vynosy z dlhodobého finan¢ného maj. 60 0
653 |Trzby z predaja cennych papierov a pod. 61 0
654 |[Trzby z predaja materialu 62 0
655 [Vynosy z kratkod. finanéného majetku 63 0
656 [Vynosy z pouzitia fondu 64 0
657 |Vynosy z precenenia cennych papierov 65 0
658 [Vynosy z ndjmu majetku 66 0
661 |Prijaté prispevky od organizacnych zloziek 67 0
662 |Prijaté prispevky od inych organizacii 68 0
663 [Prijaté prispevky od fyzickych osob 69 0
664 |Prijaté ¢lenské prispevky 70 0
665 |Prispevky z podielu zaplatenej dane 71 0
667 [Prijaté prispevky z verejnych zbierok 72 0
691 [Dotacie 73 145 363 222 013 76 651
Uétova trieda 6 spolu r.39 a7 r. 73 74 145 363 222013 76 651
Vysledok hospodarenia pred zdanenim r.74-r.38 75 0 0 0
591 [Dan z prijmov 76 -153 301
595 [Dodato¢né odvody dane z prijmov 77 -153 301
Vysledok hospod. po zdaneni r. 75-(r.76 + r.77) 78 0 0 0
Kontrolné ¢islo r. 39 aZ r. 78 996 290 726 444 027 -153 301




Tabulka ¢ .23: Naklady verejnej vysokej Skoly v roku 2011 v oblasti socidlnej podpory Studentov (v

Eur)
Nazov verejnej vysokej Skoly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave
Nazov fakulty:
Cislo . Cislo Naklady Naklady — 1 o o diel 2011-
. Ucet . hlavnej ¢innosti | hlavnej Cinnosti
uctu riadku 2010 (v Eu) 2011 (v Eun) 2010 (v Eur)
501 |Spotreba materialu 01 61 20 -41
502 |Spotreba energie 02 0
504 |Predany tovar 03 0
511 |Opravy a udrziavanie 04 0
512 |[Cestovné 05 0
513 |Naklady na reprezentaciu 06 52 52
518 |Ostatné sluzby 07 2 302 1871 -431
521 |Mzdové naklady 08 0
524 | Zakonné soc. poistenie a zdr.pois. 09 0
525 |Ostatné socidlne poistenie 10 0
527 |Zakonné socidlne naklady 11 0
528 |Ostatné socialne naklady 12 0
531 |Dan z motorovych vozidiel 13 0
532 |Dan z nehnutelnosti 14 0
538 |Ostatné dane a poplatky 15 0
541 |Zmluvné pokuty a pendle 16 0
542 |Ostatné pokuty a penale 17 0
543 |Odpisanie pohladavky 18 0
544 |Uroky 19 0
545 |Kurzové straty 20 0
546 |Dary 21 0
547 |Osobitné naklady 22 550 550
548 |Manka a Skody 23 0
549 |Iné ostatné naklady 24 0
551 |Odpisy DNM a DHM 25 0
552 |Zost. cena predaného DNM a DHM 26 0
553 |Predané cenné papiere 27 0
554  |Predany material 28 0
555 |Néklady na kratkod. finanny maj. 29 0
556 |[Tvorba fondov 30 143 000 219 520 76 520
557 |Naklady na precenenie cen.pap. 31 0
558 |Tvorba a zict. opravnych poloziek 32 0
559 |Tvorba a zict. zk. oprav. pol. 33 0
561 |Poskytnuté prispevky org. zloz. 34 0
562 |Poskyt. prispevky inym uct. jednot. 35 0
563 |Poskytnuté prispevky fyz. osobam 36 0
565 |Poskytnuté prispevky z podielu zaplatenej dane 37 0
567 |Poskyt. prispevky z verejnej zbierky 38 0
Uétovna trieda 5 spolu r.01 aZ r.38 39 145 363 222013 76 651
Kontrolné &islo r. 01 aZ r. 38 995 290 726 444 027 153 301




Tabul’ka ¢. 24a: Sivaha k 31. 12. 2011 - Strana aktiv 1. ¢ast’ (v Eur)

Nizov verejnej vysokej $koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
Bezprostredne
Strana aktiv Er Bezné uctovné obdobie !):’edchrzidzajﬁc.e
uctovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4
A. NEOBEZNY MAJETOK SPOLU r. 002 + 009 + 021 001 19 180 229 2 880 297 16 299 932 16 667 938
1. |Dlhodoby nehmotny majetok r.003 az 008 002 74 802 67 064 7738 13 465
Nehmotné vysledky z vyvojovej a obdob.¢innosti 012 -
(072 +091 AU) 003
Software 013 - (073 + 091 AU) 004 69 392 62 959 6 434 11 266
Ocenitelné prava 014 - (074 + 091 AU) 005
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (018 + 019) - (078
+079 + 091 AU) 006 5410 4105 1305 2199
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041)-
(093) 007
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok
(051) - (095 AU) 008
2. |Dlhodoby hmotny majetok r.010 az 020 009 19 105 427 2813 233 16 292 193 16 654 474
Pozemky (031) 010 557 945 557 945 557 945
Umelecké diela a zbierky (032) 011 15 679 15 679 16 273
Stavby (021) - (081 + 092 AU) 012 16 342 018 1349 098 14 992 920 15 142 897
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutelnych veci
(022) - (082 + 092 AU) 013 1858 118 1237915 620 203 692 738
Dopravné prostriedky (023) - (083 + 092 AU) 014 86 038 57 811 28 227 22 695
Pestovatel'ské celky trvalych porastov (025) - (085
+092 AU) 015
AU) 016
Drpbny dlhodoby hmotny majetok (028) - (088 + 092 239 271 168 410 70 860 96 464
AU) 017
Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089 + 092
AU) 018
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -
(094) 019 6 359 6 359 125 461
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmot.majetok (052)
- (095 AU) 020
3. |Dlhodoby finan¢ény majetok r.022 az 028 021 0 0 0 0
Podielové cenné papiere a vklady v obchodnych
spolo¢nostiach v ovladanej osobe (061) 022
Podielové cenné papiere a vklady v obchodnych
spolo¢nostiach s podstatnym vplyvom (062) 023
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) - (096
AU) 024
Po6zicky podnikom v skupine a ostatné pozicky (066 +
067) - (096 AU) 025
Ostatny dlhodoby finan¢ny majetok (069) okrem r.040 026
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -
(096 AU) 027
Poskytnuté preddavky na dlhodoby fin. majetok (053) 028
Kontrolné ¢islo r. 001 az 028 991 57 540 687 8 640 892 48 899 795 50 003 815
57 540 687,03 8 640 891,93 48 899 795,10 50 003 815,14
0,00 0,00 0,00 0,00




Tabul’ka ¢. 24b: Stivaha k 31. 12. 2011 - Strana aktiv 2. ¢ast’ (v Eur)

Nizov verejnej vysokej $koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave

Nazov fakulty:
Bezprostredne
Strana aktiv Uétovné obdobie Pf'edch'édzaj ﬁc.e
uctovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4
B. OBEZNY MAJETOK SPOLU r.030+037+042+051 029 2236119 1749 2 234 369 2177534
1.|Zasoby sucetr. 031 az 036 030 0 0 0 0
Material (112 +119) - (191) 031
Nedokoncena vyroba a polotovary vlastnej vyroby (121
+122) - (192 + 193) 032
Vyrobky (123) - (194) 033
Zvierata (124) - (195) 034
Tovar (132 +139) - (196) 035
Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391 AU) 036
2.|Dlhodobé pohPadavky r.038 aZ 041 037 0 0 0 597
Pohl'adavky z obchodného styku (311 AU az 314 AU) -
391 AU) okrem r.035 038 597
Ostatné pohladavky (315 AU -391 AU) 039
Pohladavky vogi Giéastnikom zdruzeni (358 AU) - (391
AU) 040
Iné pohPadavky (335 AU +373 AU + 375 AU + 378
AU) - (391 AU) 041
3.|Kratkodobé pohladavky r.043 az 050 042 35 621 1749 33872 2979
Pohladavky z obchodného styku (311 AU az 314 AU) -
391 AU) 043 14 142 1749 12 393 2937
Ostatné pohladavky (315 AU -391 AU) 044
Zuctovanie so SP a zdravotnymi poistoviiami (336) 045
Daiiové pohladavky (341 az 345) 046
Pohl'adavky z dovodu finanénych vztahov k SR
(346+348) 047 21 285 21 285
Pohladavky vogi Gi¢astnikom zdruzeni (358 AU) - (391
AU) 048
Spojovaci uéet pri zdruzeni (396-391 AU) 049
Iné pohPadavky (335 AU +373 AU + 375 AU + 378
AU) - (391 AU) 050 194 194 42
4.|Finanéné uéty r.052 az 056 051 2200 498 0 2200 498 2173957
Pokladnica (211 +213) 052 290 290
Bankové ucty (221 +261) 053 2 200 208 2 200 208 2173 957
Bankové ucty s dobou viazanosti dlh§ou ako 1 rok
(221A0) 054
Kréatkodoby finan¢ny majetok (251+253+255+256+257)-
291AU 055
Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259-
291A0) 056
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r. 058 a 11715 0 11715 10 944
r. 059 057
1 Naklady budtcich obdobi (381) 058 10 743 10 743 10 944
‘|Prijmy budiicich obdobi (385) 059 972 972
MAJETOK SPOLU r.001 + 029 +057 060 21 428 063 2 882 047 18 546 016 18 856 417
Kontrolné ¢islo r. 029 az 060 992 28 159 849 2 887 295 25 272 554 25 410 907
28159 848,90 2887 294,59 25272 554,31 25 410 906,97

0,00 0,00

0,00

0,00




TabulPka ¢. 25: Suvaha k 31.12. 2011 - Strana pasiv (v Eur)

Nizov verejnej vysokej §koly: VYSOKA SKOLA MUZICKYCH UMENI v Bratislave
Nazov fakulty:

Strana pasiv

Uttovné obdobie

Bezprostredne
predchadzajice
uctovné obdobie

a b 5 6
A. VLASTNE ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU
r.062+068+072+073 061 9746830 95861903
1. |Imanie a peiiazné fondy r.063 az 067 062 8 270514 8 238 909
Zakladné imanie (411) 063 8 047 923 7 786 540
Penazné fondy tvorené podla osobitného predpisu  (412) 064 27 130 25 547
Fond reprodukcie (413) 065 195 460 426 821
Oceiovacie rozdiely z precenenia majetku a zavizkov (414) 066
Oceiovacie rozdiely z precenenia kapitalovych castin  (415) 067
2. |Fondy tvorené zo zisku r.069 az 071 068 1326 047 984 760
Rezervny fond (421) 069 1277 602 951 764
Fondy tvorené zo zisku (423) 070
Ostatné fondy (427) 071 48 445 32 996
3 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+,-
- [428) 072
4 Vysledok hospodarenia za ictovné obdobie r. 060-

" |(r.062+068+072+074+101) 073 150 270 363 234
B. Cudzie zdroje r.075+079+087+097 074 593 406 819 208
1. |Rezervy r.076 az 078 075 80 228 74 965

Rezervy zékonné (451A0) 076
Ostatné rezervy (459A0) 077
Kratkodobé rezervy (323+451AU+459A0) 078 80 228 74 965
2. |Dlhodobé zavizky r.080 az 086 079 2809 1221
Zavizky zo socialneho fondu  (472) 080 2 809 1221
Vydané dlhopisy (473) 081
Zavizky z nAjmu (474 AU) 082
Dlhodobé prijaté preddavky  (475) 083
Dlhodobé nevyfakturované dodavky  (476) 084
Dlhodobé zmenky na thradu (478) 085
Ostatné dlhodobé zavizky (373 AU+ 479 AU) 086
3. [Kratkodobé zavizky r.088 az 096 087 510 369 449 069
Zavizky z obchodného styku (321 az 326) okrem 323 088 89 357 46 645
Zavizky voci zamestnancom (331 +333) 089 231 280 226 894
Zu¢tovania so SP a zdravotnymi poistoviiami (336) 090 122 859 116 437
Daiové zavizky (341 az 345) 091 64 563 54 910
Zavizky z dovodu finanénych vztahov k Statnemu rozpoctu a
rozpoCtom uzemnej j samospravy (346 +348) 092
Zavézky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov
(367) 093
Zavizky voci ucastnikom zdruzeni  (368) 094
Spojovaci tcet pri zdruzeni  (396) 095
Ostatné zavizky (379 +373 AU +474 AU + 479 AU) 096 2 309 4183
4. |Bankové vypomoci a p6zi¢ky r.098 az 100 097 0 293 952
Dlhodobé bankové uvery (461 AU) 098 260 015
Bezné bankové uvery (231 + 232 + 461 AU) 099 33937
Prijaté kratkodobé financné vypomoci (241 + 249) 100
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r. 102 + 103 101 8 205 780 8 450 306
Vydavky buducich obdobi  (383) 102
Vynosy buducich obdobi ~ (384) 103 8205 780 8 450 306
VLASTNE ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.061+074+101 | 104 18 546 016 18 856 417
Kontrolné ¢islo r.061 az 104 993 65 828 015 66 612 126
65828 014,51 66 612 126,01
0,00 0,00




